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АМЕРИКАНСЬКІ ЛЕТУИИ ЗНИЩИЛИ 
НАСТЬ МІСТА В НІКАРАҐВІ.

Бритійці і Кантонці прийшли ПІДЧАС БОРОТЬБИ В МІСТІ 0П0РТ0
ЗГИНУЛО ДВІСТА ЛЮДЕЙ.0

до порозуміння ВІДНОСНО 
концесії в ГанковіПідчас бої» у Ч імам лезі згину до по обох сторонах ЗОО люде*, 

а 500 було ранених; ністо знов у руках Діеза.
Між убитими в революції е республіканський провідник Альеа- 

ро Кас гро І провідник повстання генерал Діез.
♦

ЛОНДОН. 10.то консерватистів.
Ліберальне військо має ан­

атазі на місто Матагаль- 
пу. що лежить около 75- миль 
на північний схід від Манагви

МІСТО МЕКСИКО, 9, люто­
го. — Др. Педро Запеда, пред­
ставник ліберального уряду 
НікарагвиГ викує американ­
ських летунів, що оперують з 
консервативними військами, за 
спалення 10 бльоків міста Чі- 
нандеги підчас бою між лібе­
ралами а консерватистами за 
це місто.

МАНАҐВА, Нікарагва, 10-го 
лютого. — Після завзятої бо­
ротьби. в якій убито й ранено 
сотки людей, війська консер­
вативного уряду знову контро­
люють місто Чінандегу.

Обчисляють, що в бою по­
лягло по обох сторонах 300 
людей, а 500 було ранених. 
Боротьба в Чінандезі тревала 
кілька днів і місто було на пе­
реміну то в руках лібералів,

ги Націй, і генерал Де Морайс 
підписали революційний мані­
фест, в якому заявляють, що 
уряд мусить зрезигнувати як 
нелегальний і що їх рух має 
на меті привернути республіку.

лютого. — 
Депеша до “Дейлі Мейл" з 
Віго повідомляє, що підчас 
боротьби в Опорто згинуло 
200 осіб.

Одна бомба впала до кімна­
ти Ґренд готелю, в якій перед 
пяти мінутами був консул ь 
Злучених Держав. Кімната бу­
ла цілком знищена.

Між убитими підчас пов­
стання є Альваро Кастро, ре­
спубліканський провідник; ге­
нерал Нортон Де Маттос, був­
ший міністер війни; генерал 
Де Морайс і генерал Діяз.

(Про ген. Діяза подавали 
недавно депеші, що він є про­
відником руху, який викликав 
теперішнє повстання.)

Провідники повстанців др. 
Альфонсо Да Коста, бувший 
португальський делегат до Лі-

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
У ЛЬВОВІ І ГРОДНІ.

ЧЕМБЕРЛЕЙН ЗАЯВИВ У ПАРЛАМЕНТІ, ШО БРИПРІСЬКІ 
ВІЙСЬКА, ЯКІ Є В ДОРОЗІ ДО ШАНГАЮ, БУДУТЬ 

ЗДЕРЖАНІ І ВИСЛАНІ ДО ГОНГ КОНГУ.конати

; ВАРШАВА, Польща, 9. лю­
того. —- Польська поліція, яка

Ліберальний генерал Монкадо 
наступає на Матагальпу з до­
бре узброєною армією і кон­
сервативний уряд висилає по­
спішно своє військо, щоб воно 
недогіустило до заняття міста О'Меті й кантонський міністер 
лібералами. 'закордонних справ Евген Чен

В той .сам час погіршуються прийшли до порозуміння від- 
відносинн між консервативним носно спору ізза закордонної 
урядом Діяза а республікою концесії в Ганкові.
Ґватемалею. Хозе Естебан, | Чемберлейн сказав, що бри- 
гватемальський міністер до тійські війська, які є в дорозі 
Нікарагви. виїхав нагло у вів- ‘до Шангаю з Британії, Гібраль- 
торок з Манагви і кажуть, що тару й Мальти, будуть здержа- 
Гватемаля проголосить війну [ні й сконцентровані в Гонг 
урядові Діяза або зірве з ним Конгу. 
зносини.

це повите міста Ганкова.ЛОНДОН, 10. лютого.—Сер 
Остен Чемберлейн, міністер 
закордонних справ, оповістив 
сьогодня в парляменті, що 
бритійський представник Овен

Два баталіони бритійського 
війська відплили вчера з Тонг сповістила недавно, що викри­

ла велику комуністичну змову, 
метою якої нібито було вести 
шпіонажу в Польщі в користь 

і Радянського Союза, повідомн­

ої ОНДОН, 9. лютого. — Ліс- 
бонська депеша до “Стар”, 
надана сьогодня в португаль­
ській столиці, повідомляє, що 
через останніх 40 годен в Ліс- 
боні велася боротьба н те пег> 
мродовжається. Всі каблеві й 
бездротні стації в руках уряду.

Іїнша депеша з Мадриду ка­
же, що залізнича комунікація 
в Португалії не є ще привер­
нена. (Ця депеша вказує на те, 
що в Португалії проголошено 
генеральний страйк залізни­
чників, як про це сповіщали 
недавні звідомлення.)

Конгу до Шангаю.

КАБЛЄГРАМА ВИКОНКОМУ 
ПАРТІЇ ПРАЦІ. ла сьогодня про арештування 

ЛОНДОН, 7. лютого. — Ви- -™0* ГРУ" “шпигунів”, які пра­
цювали спільно між Львовомконавчнй комітет Партії Праці

вислав до кантонського міні- а Гродном, 
стра закордонних справ Eure- Поліція каже, що у Львові 
не Чека каблєграму, в якій ще арештовано 11 людей, а в І ро- 

бритійська дні 14. між ними 5 жовнірів.раз заявляє, що
Партія Праці “всіми силами ------------
буде допомагати китайському рдд ТОВАРИСТВА ВИБРАЛИ 
народові в його змаганнях до 
незалежности".

ГОНГ КОНҐ, 10. лютого. — 
: Морський бездротний теле­
граф повідомляє сьогодня, що 

! китайське військо стріляло на 
, бритійські кораблі в околиці 
і Ічангу, порту над рікою Янґ-

ФОНДИ З БАНКІВ.
ЛОНДОН, 10. лютого. — У- 

шо всі радянські |
Бритійський робітничий рух. 

сказано в каблєграмі, домага- важають,
продовжування мерего- товариства, засновані у Вели- 

ворів з кантонськнм урядом. |к>й Британії для розвитку тор-
говлі з Радянським Союзом, 
вибрали свої фонди з бритій- 
ських банків і вислали їх до

КАНТОН І ПЕКІН ВІДКИДАЮТЬ ПРО- 
- ПОЗИЦІЮ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ. АМЕРИКАНСЬКИЙ МІНІСТЕР МУСІВеться

ПЕКІНСЬКИЙ УРЯД НЕ ВІДПОВІДАЄ 
НА ПРОПОЗИЦІЮ АНГЛІЇ,

Злучених Держав, Голяндії і і 
Німеччини. Причиною цього є і 
ворожий настрій у Великій 
Британії проти Радянсько"™ ' 
Союза. Вся

Кантонці кажуть, шо не бачуть потреби, чому чужинці мають 
охороняти “нашу власну територію” (Шангай). сповіщає державний департа­

мент. "Міністер був приневоле­
ний залишити лєгацію, яка бу­
ла обстрілювана з крісів і ско- 
рострілів”.

ВАШИНГТОН, 10. лютого. 
Американський міністер-

Фред М. Дірінг був примуше­
ний залишити американську

нерал Чан Цо-Лін, фактичнийШАНГАИ, 9. лютого. — Від 
членів національного (кантон­
ського) уряду в Ганкові одер­
жано відомість, що вони про­
тивляться пропозиції амери­
канського державного секрета­
ря Келога, щоб тутешня між- 
народня оселя була проголо­
шена нейтральною зоною.

Сун Фо, кантонський провід­
ник, сказав;

“Ми не бачимо потреби в 
тому, щоб нашу власну тери­
торію охороняли чужинці".

сума,
бути вибрана з банків, вйно- [

ШАНГАИ, 9. лютого. Кан-]сить ) ,500,000 фунтГв стерлій-і лєгацію в Лісбоні в наслідок 
тонські націоналісти вдарили Г|В а6'0 0^010 7,500.000 дола- стрілянини 
сьогодня

яка малаі Vголова пекінського уряду, зго­
дився на повишу пропозицію і 
секретаря Келога.)

Звідомлення з Японії кажуть, зицію Великої Британії, щоб 
шо радянський уряд вислав до розпочати переговори в спра- 
Кантону й Владивостоку аму- ві вирішення цілої проблеми 
ніцію, включаючи 35,000 крі- китайських зносин з Великою 
сів. більше як міліон набоїв Британією, 
амуніції, 60 машинових крісів і і Кабінет рішив не відповіда­

ли на пропозицію ‘бритійсько­
го уряду, поки Британія не 
дасть відповіли на китайську

ПЕКІН, 8. лютого. — Кабінет
обговорював сьогодня пропо- між португаль- 

новстаїїцями а вій-американських pjB вістка про цей крок ра- ськими 
екстра-територіяльних пРиві-, дянських товариств в Англії і ськом уряду,
леях у Китаю.

по
ДЕ РІВЕРА КАЖЕ, ЩО ВІДО- 

МОСТИ ПОГАНІ.
МАДРИД, Есманія, 9. люто- 

“ Не давні відомости з 
Португалії є погані", заявив 
сьогодня представникам газет 
диктатор Прімо де Рівера. 
“Бунтівничі елементи поши­
рюються й ціла північна Пор­
тугалія є тепер у руках пов­
станців". , .

газета Дірінг надіслав до держав­не є потверджена, хоч 
Закордонний комісар повіло- “Манчестер Гардіян" містить її 

мив американський консулат. на вмдному місш. 
в легальних

ного департаменту депешу, в 
■ якій схарактеризував револю­
ційну ситуацію в Лісбоні як 
"^же серіозну", але не подав 
ніяких де й талі в про хід пов­
стання.

"Положення в Лісбоні є ду­
же серіозне і правдоподібно 
буде так через кілька днів”,

го.
що мозовники
справах мусять від тепер явля­
тися в китайських судах без 
представника американського 
уряду.

Цей розпорядок \ важають ТОгЬ. — Тут відкрився вчера 
тУт нарушенням договірних аНти-імперіялістинний конгрес, 
прав чужинців. | Делегат з центральної Амери­

ки, Мелля, виголосив промову, 
в якій гостро нам-ятнував аме­
риканський імперіялізм. Він 
сказав, шо Злучені Держави 
охороняють реакціонерів у Ні- 
карагві й хочуть утворити

три гармати. ОСУДЖУЄ ІМПЕРІАЛІЗМ 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

ЯПОНІЯ ЗА ПРОПОЗИЦІЄЮ 
АМЕРИКИ.

ноту з ЗІ. січня, яка висловлю­
вала надію, що бритійський 

ТОКІО, 9. лютого. — Уряд-1 уряд негайно відкличе війська,
вислані до Шангаю.

БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 10. лю-

ЛОНДОН, 10. лютого. — Де­
пеша з Пекіну до “Дейлі Нюз" 
каже, що уряд північного Ки­
таю (в Пекіні) рішив зігнору­
вати пропозицію американ­
ського державного секретаря 
Келога. щоб зневтралізуватн 
міжнародню оселю в Шангаю.

(Депеші з-Китаю повідомля­
ли недавно, що реакційний ґе-

ник міністерства закордонних 
справ заявив сьогодня, що я- 
п омський уряд дуже одо- 
брюе пропозицію американ- УРЯД КАЖЕ, ЩО ЗДАВИВ РЕВОЛЮ­

ЦІЮ В ЛІСБОНІ Й ОПОРТО
КОЛО ЛУЦЬКА СПУСТИВСЯ НА ЗЕ­

МЛЮ РАДЯНСЬКИЙ ЛІТАК.
ського державного секретаря 
Келога щодо зневтралізування 
Шангаю її повідомить про своє 
становище К. Пошізаву, япон­
ського міністра в Пекіні.

морські бази в тихо-океан­
ських країнах.

Мелля заявив, що Злучені 
Держави стараються забрати 

київського аеродрому і е збу- ! природні багацтва тихо-океан- 
дований після найновіших ви- ських країв. Вони хочуть мати 
мог воздухоплавної техніки, військову базу в Нікараґві як 
На ньому мали бути два скоро- вступний крок до збудування 
стріли. Ціла подія викликала там каналу, 
в Польщі велику сензацію.

Повища відомість була по­
дана в радіо-депеші з Варша­
ви. яку перелапала радіо-ста- 
ція “Ворлда" в Ню Иорку. З 
радянських жерел нема ніяких 
відомостей про цю подію, як­
що вона дійсно мала місце.

ЛОНДОН, 10. лютого. — Де­
пеша з Дісбони повідомляє, 
що повстання в Португалії 
здавлене. Уряд каже, що зда­
вив бунт по цілій країні.

Після урядового звідомлен­
ня, революціонери в Лісбоні 
піддалися вчера вечером, а 
повстанці в Опорто зложили 
зброю в понеділок по полудні. 
Революційний комітет в Лі­

нями військо уряду обстрілю­
вало з гармат старе історичне 
місто Евору через 16 годин. У 
місті було 100 убитих і 300 ра­
нених. Багато важних будин­
ків зістали знищені.

Нюйорська газета “Ворлд” 
повідомляє, що під Луцьком, 
на Волині, спустився на землю 
радянський військовий аеро- 
плян. Газета каже, що поль­
ська влада негайно арештувала 
двох радянських офіцирів-ле- 
тунів і- вислала їх під військо­
вою сторожею до Варшави.

Пільотом на аеропляні мав 
бути поручник Тимощук, а об­
серватором полковник Клим. 
Арештовані зай'бйЗіи, що аеро- 
пляй спустився на землю через 
те, що зіпсувався компас і во­

ни втратили орієнтацію. 
Аероплян має походити з

КОМУНІСТ МОРФІ ОСУДЖУЄ СТАНО-
І

КОРАБЕЛЬНИЙ РУХ В ПОР­
ТАХ ЗДЕРЖАНИИ.

ЛОНДОН, 10. лютого. В 
наслідок революційної бороть­
би в Португалії, корабельний 
рух в Лісбоні й Опорто спа- 
раліжований. Для жадного за­
кордонного корабля не є без­
печно приїздити до тих портів.

ЛОНДОН, 4. лютого. — Дж. 
Т. Морфі, відомий англійський 
комуніст, заявив вчера. що 
становище Рамсея МекДонал- 
да в китайській справі не є 
становищем робітничої к.іяси 
Великої Британії.

“Коли МекДоналд говорить, 
що ми з господарських і по-

Цю ганебну заяву провідни­
ка Партії Праці повинен опро- 
кинути цілий робітничий рух. 
В противному випадку Партія 
Праці зрівнае себе в політиці 
з консервативним урядом.

Бритійське робітництво му­
сить^ опрокинути становище 
МекДоналда. бо він не засту­
пає його інтересів і ніколи не 
заступав.

Інтереси англійської робіт­
ничої кляси тотожні з інтере­
сами китайської революції.

Брнтійські робітники ПОВИН­
НІ заставити бритійський уряд 
відкликати всі збройні сили з 
Китаю, визнати кантонський 
уряд і допомогти китайському 
народові визволитися цілкови­
то з імперіялістичного ярма й 
експльоатації”.

АМЕРИКА ГОТОВА СЛАТИ 
ВОЄННІ КОРАБЛІ.

сбоні арештовано.
ВАШИНГТОН. 10. лютого. (Чи повища новинка з пор- 

Американські воєнні кора- туґальського урядового жере- 
блі є готові відплисти до Пор- ла відповідає правді, пока­
ту галії, де революційна бо- жуть найблиіці дні.) 
ротьбі вже прогнала амери-1 
канського міністра Дірінґа з 
його лєгації.

Підчас боротьби з повстан-

НІМЕЦЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ БУДУТЬ 
БОРОТИСЯ ЗА МОНАРХІЮ.

літичних причин мусимо за­
держати свій престіж, то він 
не представляє цілої робітни­
чої кляси, а тільки групу пра- 

ліде^ґв. Говорячи "ми",

Один кружляк і шість міно­
носців є на Середземному мо­
рі недалеко Португалії й мо- ґ 
жуть відплисти туди кожної 
хвилі.

ГЕНРІ ФОРД ПРОТИ СМЕРТНОЇ КАРИ.
вих
він має на думці англійських ДІТРОЙТ, Міш., 5. лютого, жорстокою карою для

------------ — Генрі Форд, автомобілевий нів. Ціль баикирів така: при
ШАНГАЙ, 10. лютого. — Те- магнат, заявив у розмові з ; помочі жорстоких кар вони хо- 

леґрама з японського жерела представниками газет, що він чуть зробити людей нечутли- 
в Ганкові каже, шо союзні вій- рішучо противиться смертній ними, щоб вони не противили­

ся виповідженню війни, коли 
На його думку, за смертною ііього забагнуть фінансісти. 

на полуднє проти карою виступають нині ті самі “Коли-б фінансісти
попи, які десять років тому на- краю поступали розумно, то 

ПЕКІН, 10. лютого. — Реак- зад забули за христіянські за- вони постаралися-б про працю 
ційний генерал Чан Цо-Лін, сади й домагалися вмішання для кожного хлопця, який че- 
найсильніший у північному Ки- Злучених Держав у світову рез брак заняття доходить до 
таю, проголосив сьогодня ак- війну. Форд каже, що як ко- злочину. Забирати життя — 
тивну війну проти кантонських лись за плечима тих попів сто- непоплатно для суспільносте 
націоналістів з Полудневого яли великі банкирі, таксамо Воно не є ліком на злочин. Ані

нині великі банкирі стоять за ліком на вбожество”.

злочии-
БЕРЛІН. 4. лютого. — В ні­

мецькому парляменті прийшло 
до бурливих сцен підчас про­
мови канцлера Маркса, в якій 
він оголосив політичну програ­
му нового уряду.

Граф Вестарп, провідник на­
ціоналістів, різко напав на за­
яву канцлера нової буржуазної 
коаліції, не зважаючи на те, 
що німецькі націоналісти є в 
ній найсильніше заступлені.

Маркс заявив, що новий у- 
ряд буде обороняти Ваймар- 
ську конституцію, себто тепе­

рішню республіканську фор­
му держави. Вестарп виступив 
в імени націоналістів і сказав, 
що вони й надалі будуть боро­
тися за свої монархістичні ідеї.

Вступлення націоналістів до 
уряду, сказав Вестарп, не зна­
чить, що вони покинули надію 
на привернення монархії в Ні­
меччині.

капіталістів.
Своєю заявою про те, що 

справа порозуміння лежить 
всеціло в руках Кантону, Мек­
Доналд ще більше підбурює 
англійських імперіалістів і за­
охочує їх до зміцнення свого 
натиску на китайський народ.

МекДоналд говорить також, 
що Чен "(кантонський міністер 
закордонних справ) повинен 
вітати англійські воєнні кора­
блі і тенки, бо вони допомо­
жуть йому втихомирити тих 
Китайців, що хочуть воювати.

ська реакційного генерала Чан карі. 
Цо-Ліна наступають чотирома
шляхами
Кантонців.

цього

МОРЯКИ З АМЕРИКИ ПРИ­
БУЛИ ДО ШАНГАЮ.

ЛОНДОН. 10 лютого. — Де­
пеша до “Ексчендж ►Телеграф" 
каже, що до Шангаю прибуло 
сьогодня 300 американських
моряків.

У фіскальному році, що скін­
чився 30. листопада 1926, мані- 
тобська телефонічна система 
мала $203,030 надвишки. Китаю.

b V*.
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ГТ"1
му, корегувати конституцХі^за- 
коии? Нев же не можна зроби-1 
ти маленький “коректив" у 
формі залізничників? Тим 
більше, шо цього конче вима­
гає теперішній час.

Журналіст “Таймсу” робить 
спецяльне “інтерв’ю" з “залі­
зничником", який вітає вигнан­
ня червоної краватки з ужит­
ку залізничників.

Цей “залізничник" так, аргу­
ментує з великим переконан­
ням:

— Ви знаєте, що Москва зро­
била для країни ? Нас люде об­
ражали, вважаючи за “черво­
них", а підчас генерального 
страйку ці краватки робили 
нам багато прикрости. Бага­
тьох вони дратували, як черво­
на матерія биків.

І ось, щоб не дражнити би­
ків, залізниці компанії ухвали­
ли з 1. січня 1927 року заміни­
ти червоні краватки на сині. ,

Ми певні, що цю маленьку ' 
метаморфозу в зовнішнім’ ви­
гляді залізничників зроблено з 
ласкавого участю колишнього 
паляча й секретаря спілки залі­
зничників Джімі Томаса.
Адже-ж і він бореться з чер­

воною небезпекою й гониться 
за червоними примарами.

А в справі боротьби з май­
бутніми революційними вибу­
хами заміна червоної краватки 
на синю є засіб ультра-розум- 
ний.

!“ОКЖАІЖІАЖ LABOS ЖІ*І"
ВК*и№ Ьт ІЬ« w

коку. Суд за церкву тяпкувся. між людьми, українськими фарме- побічно підтримують револю- і революційного адмішістратмв-
^ ^ рами, ширилася за церкву ненависть, сварка. Нарешті суд, шо ціЙний рух страйками та бой його апарату на зразок того,
of pmcKard відбувся у Вінніпегу а листопаді 1926 р„ як заявляє “Кан. Укра- котом чужоземних імпернмі що існує в ганковеькій провій

іиець”, признав церкву греко-католикам, а як заявляє "Укр. Го- cria, наприклад. Японців та Ан- ції Гоміндан має намір прове-
лос" — “суддя Корея... признав за спільну власність так тих глійців в Ганкові. До останніх етн низку заходів до підготов-
членів парафії, що признають Рим. як і тих, що не признають великих 
Риму'*.*

Ргшиа штЛ
ІЛтЛаЛ. • job! МосК

at ibeat lia b*ad
Al

$4 00per year
перемог кантонськоі ки робітників взяти участь в

революційної армії закордонні управлінні державою, відкрива-
Потім справа знову пішла по судах, а на місци люде далі імперіалістичні держави, зо- ючи дія цього партійні школи,

сварилися і ворогували між собою “во славу божу". Д ос вари- крема Японія та .Англія, всебіч- Повідомляють, що в політич-
пЬчдти знову тягатися по судах вже но підтримували реакційних ге- них відділах Вучана та Ганко-

не за саму церкву, але за сварню, за розбивання мітінгів. З нералів. щоб забезпечити

Telephone: 61465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" лнея до того, щогазета ааа робочого аюду — впоїть тре рааа ва тиждень
їм і ва працюють колишні універск-

іТГ.ТТТусуаі олні виходили покараними від $25.00 до $50.00 та перемогу над Кантонами, але тетськ, професори, що приєд- 
iSnpaTSwperop, і hiwSej. Мав те й кошти суду треба було покривати, инші що позивали, та- всі їхні зусилля були марними. |мались до революційної армії.

кож поносили кошти. “Кан. Українець" заявляє, шо .судова Тепер вони намагаються зго Вони агіт'гіоть 
росправа (у Вінніпегу тягнулася 21 день, а в Емерсоні 3 дні. воритися з ка«томським

у *апорош.. четвер і суботу

* ву
серед студент- 

уря-їства за його активну участь в
“Кан. Українець” почав кликати “всіх добрих приятелів", щоб дом і навіть пропонують йому революційній боротьбі на 
посилали гроші та допомагали людям в Толстой судитися за визнати його офіціально. Чим фронті і виступають на вуди- 
церкву, хоч “се крайно не мила річ", але треба вигнати з “греко- це пояснюється? Річ в тім, що ; цях з промовами, закликаючи 
католицької церкви смертельного ворога . вони бояться кантонськоі рево- народ до боротьби за справу

Греко-православні зі свого боку не давали за програну, люційної армії. Англійський революції та до подання допо- 
Прийшло до того, що навіть парохіяльні мітінги боялися від- меморандум також зробив ще- моги робітникам - страйкерам. 
бувати де инде, хточ-би в церковній хаті, але почали відбува- один пролом в єдиному фрон- Хінська революція має ве.іиче- 
ти в самій церкві, думаючи, що може хоч “перед лицем го- ті імперіялістичних держав. зне міжнародне значіння, бо 
споднім" подратовані релігійніми сварками люде не бу дуть на- Тимчасом кантонський уряд вона завдає серіозного удару 
кидатися на своїх вчителів. Не помогло. Посварилися в са- вживає заходів до зміцнення капіталістичні стабілізації* у 
кій церкві і, як каже “Кан. Українець”, “диким криком та ту- свого становища на відвойова- світовому масштабі, 
ианням" висловлювали свої “побожні почування". Одним сло- них територіях і до утворення 
ьом "наука проповідників божого слова" не пішла в ліс.

З церкви знову до суду, в суді кара, а між людьми одної 
нації, одної працюючої кляси, між сусідами, ще більша нена­
висть замісць “люби ближнього свого, як сам себе”.

. $4.00Передплата на рік

Адреса:
ОПАЛПАЖ LABOS SBWB >

Oer. Pritchard Are. and McGregor 8t , Winnipeg, Han., Canada.

ПЕРЕЛЯК СЕРЕД УКРАЇНСЬКИХ 
ПАТРІОТІВ.

Сем-К<ппая.ш
Стався великий переляк серед українських патріотів ріж- 

иих орієнтацій і релігій. Великий, несподіваний. Не є це пере­
ляк через нові масові арештування на Білоруси та в Галичи
ні, ні через масові засуди на досмертну та довголітню вязницю . „ „
українських селян польсько-шляхетським судом... Ні, патріо- : Аж наР*шт‘ одночасно в обох, ’богу духа винних в цій 
ти цего не лякаються. Пілсудський для них - свій брат. >ваРці газетах- Кан. 5 крашцев, й кр Голосові , коротка

Переляк стався через те, що серед українських мас в Га- 110винка: “ЦеРков в Толстои- Ман • згоріла" і “Згоріла церква Економічна боротьба у звяз-Іобєднують в один адміністра- 
,-ичині появився, як каже "Діло" - “елемент новий у публично- -" Толстой”. До "5 кр. Голосу" цю новинку, як каже редакція, ку з майбутньою боротьбою гивнин край і підпорядкову- 
му життю". А за “Ділом” счииила гвалт вся українська геть- ’лонесено по телефону’, а до "Кан. Українця" про це просто за трон, коли частина війська ють їх спільній військовій ди- 
манська та петлюрівська преса. Злякалася жовтоблакить ото- наспіла неймовірна вістка . безпечно пристане на бік спад- ктатурі, на чолі з генералом
го нового елементу у иубличному життю українського народу А далі?"’ Дал‘ хаи соб‘ самі люле Роблять заключенйя, чо- коємця престолу Карели, що Роскану. 
в Галичині. Злякалася й заревіла, як несамовита: Рятуйте, па- м> в Толстой. Ман., згоріла церква, від вогню, чи від великої свого часу зрікся його - 
нове Нілсудський, Голуфку, Смігло!... Рятуйте нашу “Просві- “обожности місцевих парох.ян, між яких киненО кістку релі- провісники прийдешніх 
ту", “Рідну Школу" від нового елементу! Ми-ж думали. шо,ГІІІН0' сваРки й ненависти. 
ви вже його видушили отой новий елемент, вистріляли, згно-! 
їли у своїх тюрмах, аж бачимо, що він живе, йде на нас. на вас...

Ось так приближно лементує “Діло”, “Новий Час” в Гали­
чині і вся українська гетьманська та петлюрівська преса в Злу­
чених Державах і Канаді.

Шр-ж сталося? Для нас з вами, товаришу читачу, нічого■ 
страшного, навіть надзвичайного не сталося. Але для тих, що

ВІЙСЬКОВИЙ СТАН В РУМУНІЇ,

це У наслідок таких заходів, о-
-1 кремі міністерства обох цих 

боїв у Румунії. Найбільше провінцій утратили на ділі 
побоюється їх зверхня зграя в будь-яке значіння. Мризначен- 
нових провінціях, де економіч- ня генерала Роскану на голов­
не становище цілком жахливе ного управителя та диктатора 
Уряд і собі знає, що перший Буковини та Бесарабії надалі 
натиск спиниться саме з цього означатиме

вели
ких /’. Ник.

ІНСТИТУТ їм. ТИРАМ ШЕВ­
ЧЕНКА В ХАРКОВІ.ДО ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ ТУРФДІМ 

В АЛБЕРТІІБРИТІШ КОЛОМБІЇ,
також запрова- 

боку, бо в Трансильванії, як дження військового й надзви- На останньому своєму засі­
данні колегія Иароднього Ко­
місаріату Освіти затвердила 
статут .інституту ім. Тараса 
Шевченка в Харкові (при хар­
ківському І НО). Інститут цей є 
науково-дослідною установою, 
що має на меті збірати та зо­
середжувати матеріали й доку­
менти з нової української літе­
ратури і про Т. Г. Шевченка в 
першу чергу, а також науково- 
досліджувати та популяризува­
ти, з погляду матеріялістично- 
го розуміння історичні та істо­
рично-літературні явища і про­
цеси, насамперед з життя і ді- 
яльности Шевченка, його епо­
хи і, взагалі, нове українське 
письменство 19.—20. століть і 
літературно-громадські рухи на 
Україні.

Виконуючи ці свої завдання, 
Інститут організуватиме виста­
ви, семинарі, лекції, доклади, 
друкуватиме катальоги та спис­
ки своїх матеріалів, самі мате- 
ріяли'і наукові популярні пра­
ці про них, видаватиме свій 
постійний орган.

І Іляни роботи інституту, йо­
го буджет, штати наукових ро­
бітників затверджує Укрголов- 
наука, що розглядає і звіти ін­
ституту і дає йому відповідні 
директиви.

Керує інститутом директор 
як по лінії науковій, так і ад­
міністративно - господарській. 
Директора за пропозицією Ра­
ди Інституту затверджує На­
родній Комісаріат Освіти.

Безпосереднім помічником 
директора є вчений секретар ін­
ституту, шо провадить науко­
ве листування інституту, заві­
дує протокольною частиною, 
складає плини і звіти, технічно 
редагує видання інституту.

Вищим науково - дорадчим 
органом інституту є рада, шо 
дає загальний напрямок і пли­
ни роботи. На чолі роботи ін­
ституту стоїть голова, обраний 
радою і затверджений Народ­
нім Комісаріатом Освіти.

найбільш розвиненій провінції
(Відозва західного Провінціонального Комітету ТУРФДІм.) Румунії, є класово свідомий і

революційний пролетаріат, що 
тільки вичікує слушного часу, 
щоб скинути зненависне ярмо 
боярської олігархії. По-друге, 
в Буковині та в Бесарабії най­
гірше відчувається,національне 
пригнічення. Отже, для того, 

забезпечити

чайного стану в цих країнах і 
скасування останніх лишків 
цивільної й про людське око 
автономної адміністрації. До

шукають порозуміння з польською шляхтою сталося таке, що 
декого з них готове загнати в сусідство до Володимира Бачин- 
ського. Товариші робітники й фер­

мері Алберти й Ііритіїн Колом-
мос-я дружно до його виконан­
ня. Діад ТУРФДІм в 1925 ]ю- 
ці ухвалив закласти Вищий 
Освітній Курс і в Пі2в році цей 
плян зістав здійснений. З’їзд 
в 1926 році виляпував збудува­
ти друкарню і того самого року шо^ насамперед

' спокій та лад

того-ж таку саму диктатуру го­
тують уже і для Трансильванії.

Рівнобіжно зі скасуванням 
цивільної адміністрації, румун­
ський уряд удається також до 
військового озброєння в вели- 

саме у цих кому масштабі. Уряд прово-

Ось що сталося :
Дня 25. грудня 1926'р. відбулися у Львові з’їзди двох укра- бії! 

міських культурно-освітніх інституцій: “Просвіти” й “Рідної 
Школи”. Ці інституції носять назву "народніх”. Але до цего 
часу було так, що народ на них лише гроші складав, а верхово- ня свідомосте серед україн 
лили у цих інституціях попи, адвокати, “дипльомати”! лідери ських працюючих мас ; е свід- 
ЛІжних попівсько-адвокатських партій. Робітники й селяне бу- нами морального й матеріяль- 
ли лише тим сирівцем, яким живилися ці інституції. Україн- ного надбання наших орґаніза- 
ське міщанство й попівство справу взагалі поставило так, що не цій, які служать для добра за­

галу. Зорганізоване українське 
іюбітннцтво й фармеретво ті­
шиться своїми здобутками на 
організаційному й освітньому 
полі. ТУРФДІм числить нині 
47 власних будинків, з яких ти- 

все це відкрило очі українським селянам і робітни- сячне членство та українське
робітництво й фармеретво вза­
галі побирають духовий корм.

Останніми роками ми стаєр 
джуемо радісні факти зростай

плян зістав здійснений. Сегп- 
річний з’їзд ТУРФ ДІм ухтпив двох пРовшШЯх, уряд Авсре- дить через парламент нові кре- 
дономогти будові Укр. І •об. До- СК>' 5- січня 1927 Р°КУ влався лити ”а військові потреби, 
му в Торонто і ми певні що ця ло заходів, Щ° означають ціл- Протягом останніх тижнів у ці- 
ухвала буде так само солі дно і К0ВИТУ зміну дотеперішньої лій країні переведено пере-' 
повністю виконана як і вище адміністрації та конституції, облік усіх чоловіків віком від

До цього часу в складі уряду 18 до 50 років. Підписано та- 
були окремі міністерства для кож угоду з італійськими фір- 
кожної з нових провінцій. Крім мами, що виробляють військові 
цього, в одній частині Бесара- припаси, про постачання 
бії, ніби-то через “загрозу він- менській армії, 
ни з боку С.Р.С.Р.”, запрова- Таким чином, румунський у- 
дили військову адміністрацію, ряд чимраз отвертіше запрова- 
Та ось зненацька зявляється джуе військову диктатуру в ці- 
наказ з 5. січня 1927 року, за лій країні й заразом гарячково 
яким Буковину та Бесарабію готується до війни.

інституції існували для народу, але народ для інституцій.
Роки війни й революції, роки тяжкої кровавої боротьби

українського трудового народу за свою волю на тих роздоро- 
жах та манівцях, на які запровадили його верховоди таки тих- 
же інституцій; роки боротьби під польсько-шляхетським гне- 
том, угодо ва політика УНДО, торг його лідерів з польською 
шляхтою

згадані ухвали.
Бу дона-Укр. Риб. Дому в То- 

іюпто була неминуча. Вона по­
трібна як для самого Торонто, 
гак і .дія цілого- сходу Канади, 
дія організаційного і оевіт- 

Тспер наша організація ви- нього руху українського робіт- 
рішає молоде покоління з обій- ництва й фармерства взага- 
мів вулиці і дає йому належне лі. Саме українське робіт- 
вихованая. Вона зводить бо- ннцтво в Торонто помимо най- 
ротьбу з піятнкою, демораліза- більшої жертвениости не є в си­

лі збудувати такого будинку, 
Ввідки-ж у нас набранн я що відповідав-бн його вимогам

ру­

кам.
З другого-ж боку пробудження совісти в частині україн­

ської інтелігенції, в її кращих наукових колах, близкість кор­
дону Радянської України, розквіт українського життя на її те­
риторії, — створило той “елемент новий у иубличному жит­
тю" поневоленої Галичини, шо він так потряс та перелякав мі­
щансько-угодовське “громадянство”.

На з’їздах “Просвіти” і “Рідної Школи" у Львові представ- цією й багато в це му ус піла. 
ники селянства й робітництва та чесної інтелігенції порушили 
справу про перебраний проводу “Просвітою” й “Рідною Шко- цеї сили для боротьби ? Наші 
лою" з рук попів та адвокатів —- трудовими елементами. Саме сили походять нашої еолідар- 
поставлений цего питання на порядок дня перелякало попів та Пости і організованосте. Ці на 
адвокатів. Як-же це, вони-ж привикли уважати ці інституції ші сили подвоїлися від того ча- 
своєю власністю, вони коло них і з них жили, вони через них 1 У. від коли почалося тісне

провід, торгува- співробітництво між робітнії
І чим

ТРАГЕДІЯ ЧЕРВОНОЇ КРАВАТКИ,та вимогам містових законів 
про будівництво.

Тому ми слідом за Восьмим 
З’їздом ТУРФДІм кличемо 
всіх вас, робітників і фермерів 
Алберти та Притіш Колом бії, 
допомогти будові Укр. Роб. До­
му в Торонто. Попрацюймо всі і "Не стосується того періоду, 
солідарно в місяці від 15. люто коли Стекли Болдвин був ли­
пі до 15. березня для Укр. Роб. ректором залізничої кампанії, 
Дому в Торонто! Докажім, що а його “приятель” Джімі Томас 
далека західна Канада близька працював у нього, як паляч.

А може ще й далеко раніше 
тим.

Але дозвольте розповісти по 
черзі історію про те, як багато 
років тому випадково одному 

ні міґідніи IIривком ТУРФДІм. Бритійцеві (звісно дуже розу- 
О. Шид.іовеькиіі, О. Жуксвич, мному) 

го.юви.
Едмонтон. З лютого 1927

Управа англійської залізнич­
ної компанії ухвалила замінити 
в уніформі залізничників черво­
ні краватки на сині.

ідею. Усі англійські залізнич­
ники носили повсякчас цей 
атрибут на шиї до... першого 
січня 1927 року.

Але Не забігаймо вперед. Да­
лі оповідається, що в історії 
краватки стались великі зміни.

Виявляється, 
ідеї про краватку мав на ува­
зі не кравтку, а довгого, зав­
довжки 3 метри, шаліка. Але 
лізничники, не доцінивши ваги 
цієї новини, подивились на цю 
справу з грубо матеріалісти­
чного погляду і з червоної ма­
терії шили своїм дітям пла­
тника та штанці...

контролювали розум селянства, мали над ним
ли ним, а тут нараз як грім з ясного неба: віддайте народне до- Цтвом і фармерством.

більше це співробітництво 
Заворушилися попи й адвокати в Галичині, у Варшаві, Гіа- буде крішиатн, тим сила робіт-

ін. ішків і фермерів буде зростати.

("Тайме")

бро народові.

рижі й по цей бік океану та одним голосом закричали: 
тернаціональна небезпека, комуністи, рука Москви... . Пілсуд- Величезну ролю в цій нашій 
ський, Смігло, рятуйте! Кажемо, одним голосом закричали геть-1співпраці відограють наші ін 
манці, петлюрівці, ундовці й фашісти. З тою хіба ріжницею, стнтуції, де ми збираємося на 
що петлюрівці заспокоюються бодай тим. що “обі організації свої наради, де ми провадимо 
остали в руках щирих Українців”, а гетьманці (Назарук), заяв- твою освітню працю, де Вчимо- 
ляють, що “в Перемишлі вже захопили большевики укр. народ- ся самі та вчимо свою молоді,, 
ні доми" й що “незабаром прийде черга на те саме й у Львові” Ми навчилися вже ирацюва-

Чи прийде? Треба признати, шо цей гвалт жовтоблакить ти пляново й організовано. Бо 
счииила не надаремне. Вона чує, яким духом віє з під селян- ми не одиниці, але організація, 
ських стріх в Галичині й на всіх українських землях під Гіоль- І коли наші з’їзди ухвалять я- 
щею. Чує й у неї пяти терпнуть. Рятунок лишається тільки кийеь плян праці, ми всі бере- 
один: згода з польською шляхтою, спільний фронт з нею про­
ти українського робітництва й селянства. Тому й крик про 
“новий елемент з інтернаціональною закраскою”.

Найновіша телеграма доносить, що польська влада арешту­
вала у Львові багато українських комуністів та викрила “про­
тидержавну змову на користь радянської влади". Чи не є це 
наслідок переляку й мцику о поміч української буржуазії... пе- ! 
репрошаю, “щирих Українців”? Почекаємо,
до самої "Просвіти" та боротьбу за неї, то про це ми вмісти- партії та Гоміндану, —

ють в тім, щоб вигнати з Хіни

що творець

но думці її но ідеї та своїй ро 
бітничо-фармероькій солідарно-(перед 
є ті східній трудовій Канаді !

З товариським привітом,

випадково впала на
думку оригінальна ідея.

Ідея про велике значення 
червоної краватки.

І до яких сумних наслідків

секрепшр\
Це не могло не спричинити 

зменшення шаліка до розмірів 
маленької краватки на шиї в 
залізничника.

Минали роки, мінялись лю­
де, народжувались нові цінно­
сті й багато разів перецінюва­
лись старі... Прийшла черга її 
на краватку.

Досі червона краватка в 
формі залізничника, як лямпа-

СТАНОВИЩЕ В ХІНІ, призвела ця знаменита ідея за 
нашого часу!

І Директор одної залізничої 
кампанії -— “Тайме” заховав

майбутньому Кантонці вирвуть його імя від історії — багато 
його з рук Сен Чеан-Фана. Феніроків тому подорожував залі- 
Ю-Сян посувається на південь, зницею, аж ось щось зроби- 
борячнсь з Ву Пей-Фу, що вже лося з паровозом, і не можна 
втратив своє колишнє значін- було спинити поїзду. Небезпе­
ка і не є серіозним чинником у ка була велика; загрожувала 
збройній боротьбі. За підтрим- катастрофа. Але наш Англієць 
кою Чан Цо-Ліна, Сун Чуан- не злякався. Навіть більше, він 
Фан намагається відвоювати цілком опанував себе, 
втрачені території, але ті про- Про що-ж думав він у такий 
вінції, що раніш він займав — незвичайний момент? Звісно,
— Фунчієн, Чентсієн та Ангуй про долю народу, що їздить
— нині вже на боці Кантоців. щодня залізницею.
Таким чином, революційна ар-1 
мія утворила собі міцну базу в иів — некорисливість та само- 
центральній Хіні.

Всі ці досягнення

Найголовніші завдання рево- 
побачимо. Що-ж люційних партій Хіни — ком- СВЯТКУВАННЯ ПЯТОЇ РІЧНИЦІ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ.
ж

потяга­
но вичерпуючу статтю в слідуючому числі “У.Р.В.”

чужоземних імперіалістів і роз­
бити реакційних хінських мілі­

таристів —■ Чан Цо-Ліна, Ву 
І Пей-Фу та Сун Чуан-Фана, цих 
агентів закордонного капіта­
лу та імперіалізму і експльоа- 

Вичиталм ми в “Укр. Голосі” і “Кан. Українцеві” з 9. -лю- таторів робітників та селян, 
того, що в Толстой, Май., згоріла українська церква. Згоріла . Виконувати ці завдання є 
не лише зі всім божим начинням, але навіть з парохіяльннм те-ж саме, що поширювати ре- 
будмнком. Згоріла тоді, коли люде спали, в 3-ій годині ночі, волюційний рух. Великі пере- 

Трапляеться, що й церкви горять. Горять від удару гро- моги кантонськоі революцій­
ну, від “невідомих причин", горять, як перша ліпша будова і ної армії над реакційними re- 
зовсім не з того боку цікавить нас те, чому згоріла українська нералами, що дає її змогу за- 
иерква на Толстой, Ман. і не в самій церкві суть, але в тому, що няти території центральної ча­

стини Хіни, перенести резиден- 
Українська церква в Толстой, Ман., була довший час пред- цію революційного уряду до 

мегом релігійної сварки між греко-католиками й греко-право- Вучангу і вигнати армію Сун 
славними. Одні казали, що то їх церква, а другі — що їх. На- Чуан-Фана з Тієнтсі до Нанкі- 
решті справа опинилася в суді, який мав вирішити, хто має в ну, ставлять в безпосередню 
тій церкві молитися богу й якому: православному чи католнць- загрозу Шангай і в недалекому

си на генеральських штанах, як 
смуга в прапорах своєї й чужих 
націй, як червоні пуп'янки в 
квітниках

Святкування пятої річниці 
Комуністичної Партії Канади 
відбудеться дня 26. лютого 

й не нервувала. и. р. в Алгамбра Гол, Спадай-
Звичка — друга вдача. Ну, на евни| в Торонто, Онт.

І В програму свята входять 
Але настали дні, коли черво- ПР®красні співи й музика. Ви­

на краватка, особливо на шиї ступатимуть примовці в ріж- 
в залізничника, стала нестерпу- них вовах. Від Ц.М.К. промов- 
чою, спричиняла кошмари в па- 

відданість. сажирів, надто знервованих че-
кантон- Одно слово,е великий розум рез неспокій нашої пори, 

ський уряд має завдяки енер- породив велику ідею: кожний, Як і раніш — ласкаві, чемні 
гійній підтримці його робітни- , хто служить на поїздах, пови- й слухняні портери, кондукто- 
ками, селянами та студент- нен носити на шиї яскраво-чер- ри; усі вони такі, як і були, 
ством, шо беруть активну у- вону краватку. На випадок не­
честь в революційній бороть- безпеки ця краватка повинна 
6і. Крім безпосередньої уча- бути алярмуючим сигналом, 
сти в революційних боях, вони І зреалізували цю велику

ЗГОРІЛА ЦЕРКВА. не дратувала око

і звикли.

Така вже властивість Анґлій-
лятиме Морис Спектор, редак­
тор “Воркера".

Початок в год. 8. вечером. 
Вступ для дорослих 35 цен­

тів, для дітей 15 ц.

-

через неї і довкола неї діялося.

Але ця краватка, ой, ця кра­
ватка! Від неї, аж тіпає!

Чи-ж можуть люде міняти 
моди, міняти режіми по-свойо-

НЕЗАБУВАИТЕ, 
шо місяць від 15. лютого до 15. 
березня е місяцем допомоги 
будові У.Р.Д. в Торонто!

і

и
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УХВАЛИ ВОСЬМОГО З'ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ Ц лШ7, 
РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ. МШ-

ПРОГРАМА МІСЯЧНОЇ КАМПАНІЇ.КУТОК
. РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 

Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

В КОРИСТЬ БУДОВИ УКР. РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО.

Згідно з рішенням Восьмого Всекрасвого З'їзду ТУРФДІм, 
спільний комітет робітничих організацій міста Торонта виго­
товив програму місячної кампанії в користь будови Українсько­
го Робітничого Дому в Торонто І подаючи цей плин до публи- 
чного відома, взиває все то рент омське робітництво якнайшн- 
ріиіе поперти його та допомогти провести до успішного кінця.

точність і4исціпліна В ОРГАШЗАЦН.УДАРНА КАМПАНІЯ ЗА ЗБІЛЬШЕННЯМ 
ЧЛЕНСТВА ТУРФДІМ. З’їзд констатує, що в минулому році зро- 

3 досліду знаєио, шо всяка кампанія буває іблено поступ в централізації організації, полі- 
тоді успішна, коле вона провадиться у гноєно точність та дисціпліну членства, однак 

від років такої багато ще лишилося бажати кращого в цім на­
дите
дариии порядком. ТЇ'РФДш

кампанії за збільшенням членств вже пряме ЗРІСТ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- те ес,'пнли *|>" ■*иого1>ЗТМ IWI I VWillin IVI U Ufüivmu , чнм w тиькн змішт.іи.б НЛШ BLUU.

ГОВОГО ТОВАРИСТВА “ * себе *-» яюидок *1' на Р°зі вулиць, КВІН І БЕТГОРСТ
В ДНЯХ 17., 18. І 19. ЛЮТОГО, відбудеться в Осгідент са-ухврмої , _ ■ ■ щш я

ие провадило - у Ви удосконалення Й централізування всієї
Щоб не відкладатя цеї справи на далі, з’їзд праці в організації, вігиточности й дисціпліни 

постановляє, шоб місяць від 15. лютого до 15 членства залежить успіх кожної організації, а 
березня 1927 року був місяцем такої ударної особливо робггннчо-фармерської. А цим в ми- 
кампанії за збільшенням членства ТІТФДім по ну дому році грішили ще деякі Провкоми та за- 
цілій Канаді. Кампанію цю злучити з першою ряди відділів.
всекраевою кампанією за збіркою жертв на бу- Занедбування організаційних обовязків як 
дову- Укр. Роб. Дому в Торонто. Ц.В.К., Провкомамн, зарядами відділів так

Кожний робітник чи фармер. який жертву- і членством, невиконування постанов з’їз- 
будову Укр. Роб. Дому в Торонто від дів, нечитання їх звітів, невиконування роз- 

членом ТУРФ- поряджень Ц.В.К., не посилання ні точних

'■f

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.М ЯковецьТренскока, Пан.

Що наше славне Р.З.Т. росте на сі­
чах, найкращим доказом на це може 
бути хоч-би А наш відділ в. Транс ко- 
на, Ман. Хоч українського робіт ни 
цгва в Транс коні не багато, а до то­
го воно ще А розбите на три табори, 
проте наш відділ зростає дуже швид-

Величезна скількість ріжнородннх гарних й корисних рі­
чей, які досі зібрано, свідчить про те, що всякий зможе дуже 

Дня & лк-Т'Єо а р відбулим пер- багато скористати, маючи нагоду купити їх по найдешевшій 
Ш1 і6 ,,,и новоілсноважяо віл иінц а ТИм самим допомогти будові Укр. Роб. Дому. На база-
XU) Р-З.Т к Î Іортедж да Прейрі На 
цих зборах вписалося 2 нових членів.

Вибрано спільний комітет від Р-і.Т. 
і ТУРФДІм. який має зашлися підпри­
ємствами в користь будови У.Р.Д. в 
Торонто, Онт. %

Засідання заряду відділу Р.ЗТ, від­
буваються кожної не дії і, місячні збо-

Портедж да Прейрі, Мам.

рі гратиме наша власна орхестра.

Старанням місцевого співацького гуртка ДНЯ 20. ЛЮТОГО 
відбудеться в Ал гам бра салі, на 450 Спадайна Евню

вав на На річних зборах дня 26. грудня 
1926 р. він числив 69 членів і член- 
кинь; того-ж самою дня принято 20 
нових членів, а на місячних зборах 
дня ЗО. січня ц. р. вписа-іось знову 6
нових членів і членкинь. На цих о- ри членів Р.З.Т. першої неділі в мі- 
станніх зборах здавали звіт делегати j сяці; на цих зборах принмматимегься 
на 3. Конвенцію, якого збори вислу- і нових членів до Р.З.Т.

пить доларів вище, може стати 
Дім, розуміється, якщо він годиться із стату- звітів, ні списків членів та членкинь, невідпо- 
том нашої організації й буде йому шдчинятися. відання на листи, а часом і на телеграми, не 

Кожна жінка, робітниця чи фармерка. що і звертання квестіонарів дуже тормозять орґані-
й вище на ту заційну й освітню працю організації.

Це му час вже покласти край. Час вже перей-

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
Програма концерту дуже багата й ріжноманітна.жертвувала від одного долара 

ці-ть, може стати членкинею Жіночої Секції, як 
шо вона також годиться із статутом ТУРФДім. ти від гарних фраз до діла. Час повести рішу- 

регуляміиами Жіночої Секції. ЧУ боротьбу з недбалістю, неточністю і встано-
З'їзд поручає негайно оголосити в робіт- вити товариську дисціпліну.

Тому з'їзд постановляє розпочати запрова-

НА ДЕНЬ 26. ЛЮТОГО запрошується все торонтонське ро-
Робітникн і робітниці в Портедж ла 6ІТНИЦТВО Нахали з вдоволенням, а з окрема при 

вітали вони бурею оплесків ухвалу | Прейрі й 
Конвенції про будову приюту

та і іколиці, які ще не вписані 
можуть зайти колибудь в 

гдо У Р.Д. і домагатися по­
від нос но Р.З.Т

І ВуЦіл Р.З.Т. В Портедж да Прейрі яка відбудеться в Оссідент салі, на розі вул. Квін І Бетгорст. 
Того самого дні в к год вечером числить покищо ц добре стоячих Комітет ручить за вдоволення всіх, що прийдуть на цю забаву.

відбувся ще масовий мітінґ, на якому членів, а 8 аплікантів ще не перейшли 
промовляв організатор Р.З.Т., т. 1 лікарської екзамснації.
Клибановський. Він говорив на тему
“Що таке організація, пояснюючи бітниці, що ще не е членами, в ряди 
значіння кожної організації взагалі, членів Р.З.Т , а ніколи цього не по- 
а значіння робітничих організацій з'о- жалуєте 
крема. Найдовше застановлявся тов. 
організатор над робітничою запомо- 
говою організацією, якою є наше Р.
З.Т., і закликав робітництво Транско- 
ни вступати масово до цего одиноко­
го робітничою товариства, яке забез­
печує кожного свойого члена і його 
рідню на випадок слабости, каліцтва і 
смерти.

На цей зазнв зголосилось 4 нових 
членів і 1 членкиня; так оце сьогодня 
наш відділ числить 102 членів і член-

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИдо Р ЗІ
ничо-фармерській пресі відозву в цій справі 
до українського трудового загалу в Канаді, як джувания точности й активности в організації 
також видати летючку. 1 НИЗУ в такий спосіб:

З’їзд поручає всім делегатам і делегаткам, 1. Членство всіх відділів і товариств по- 
прибувши із з’їзду до своєї місцевости, пору- винно точно вчащати на всі регулярні чи спе- 
шити цю справу з зарядами ві,іділів, а відді- ; ціяльні мітінги; заряди повинні тримати ста­
ли, скликавши збори членства, повинні ухва- лий рекорд вчащання членів на мітінги і на квар-

у своїй мі- тальних та річних зборах поставити на вид тих 
членів і членкинь, які невчащали на збори.

2. Всі члени й членкині не повинні відмов-

Багатьох членів ця вістка про бу неділ
дову приюту так зворушила, шо в їх яснеї] 
очах видно було сльози

І

ДНЯ 27. ЛЮТОГО в Алгамфра салі на 450 Спадайна Евнк>
Вступайте-ж і ви всі, робітники і ро- відбудеться

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.лити перевести масову кампанію 
сцевости за придбанням нових членів

Робкор

На нему виступить струнна орхестра з Вест Торонто з най­
кращими музичними точками, переплітаними солями й дуетами.

Старанням місцевого мистецького гуртка ДНЯ 3. БЕРЕЗНЯ 
иідограється у великому Стандард театрі, на розі вулиць Спа­
дайна І Дундас, дуже гарну й неграну ще в Торонто штуку п. н.

МАСОВИЙ МІТІНГ.литися від виконування наложеної на них ор­
ганізацією праці, але виконувати її совісно та 
на час.

БЮРО ПОРАДИ П МОРАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ 
ІМІҐРАНТАМ. Ьрендон, М»и.

3. Всі члени й членкині не повинні затягати 
*ГУРФ- плачення своїх членських вкладок більше, як

В розділі “Цілн й завдання" Статуту нашої | 
організації в точці "в" говориться, що 
Дім має за своє завдання “допомагати імігран- три місяці, щоб дали змогу зарядові точно ви 
там у приміщуванню їх тут, охороняти їх, дба- повнити квартальні звіти до Ц.В.К.

4. Члени зарядів відділів та ріжних коміте 
опіки тів точністю вчащання на свої засідання

Дня 6. лютого відбувся в Брендоні 
масовий мітінг Р.З.Т. в Українськім 
Народнім Домі, на котрий прибув ор- ц 
ганізатор т. 1. Клибановський.

Тов Клибановський, пояснивши 
ціль Р.З.Т., взивав присутніх, щоб 
вступали в ряди зорганізованого ро­
бітництва. На його заклик зголоси­
лось 2 нових членів, як рівно-ж зібра­
но добровільних датків $4.70 на даль- РЕЗНЯ в Алгамбра салі дуже гарну штуку, яка розсміє й розве- 
шу подорож організатора. По скгн- селить тих, що ніколи в життю ще не сміялись. Штука ця на 
ченню промови були запити, на які 
тов. бесідник дав влучні відповіли 
Добродій Батицький хотів показати, 
що він щось знає і зачав плести такі 
річи, що аж Савчук його мусів 
спиняти; добре, що хтось пішов 
закликати о. Савчмса, знаючи мале- 
ред, що Батицького треба тримати на повинно бракувати на цьому концерті. Виступатиме також мо- 
уздечках, бо як зачне скакати, то йо- лодь з найкращими танцями. Це буде 
го ніхто не втримає, хиба лише ду 
ховна особа.

ЗЛОЧИН СТАРОСТИ ДЕМБОВСЬКОГО"
ти про них І їхні родини, поки вони осядуться Штука ця підготовляється вже від довшого часу А буде во­

на безперечно сензаціені для торонтонської публики.
Місцевий Відділ ЖІнсекції ТУРФДім відограе ДНЯ 5. BÈ-

чина певному місці і закладати доми для 
над імігрантами". збори членства та виконуванням своїх обовязків 

До цего часу наша організація не була в повинні бути прикладом для загалу членства, 
спромозі виконати цего завдання, й виконати j За невчашання на засідання чи збори та за не- 
його в цілости вона ще й тепер не є в силі 
нак з’їзд уважає, шо прийшов час виконати хоч нів зарядів та комітетів спадає подвійна від 
частину цего вдячного завдання, а тимсамим вічальність. 
підготовити грунт для повного його виконання 
в найблищому майбутньому. Тому з’їзд поста-

Хай-же русте й розвивається наше 
Р.З.Т. і надалі таким швидким тем­
пом на славу й радість всьому укра­
їнському робітництву в Канаді.Од-: виконування взятих на себе обовязків — на чле- ,три дії, а після представлення забава з танцями.РЗТкор.

НА ДЕНЬ 6. БЕРЕЗНЯ місцева мандолінова орхестра при­
готовляє для всіх, шо прийдуть, велику несподіванку.

Нові музичні твори, — на нових музичних Інструментах. 
Це буде один з найкращих концертів в сезоні. Нікого не

5. Секретарі повинні стало й точно посилати 
звіти до Ц.В.К., вчасно й точно відповідати на НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.

Мондейр, Алтш.

Дня 5. січня 1927 р. відбувся в Мон­
дейр, Алта. масовий мітінг, на якому 
вдалось зорганізувати відділ Р.З.Т. 
До відділу вписалось покищо 7 чле­
нів, одначе є певні вигляди, що число 
членів скоро й значно збільшиться.

листи, телеграми чи квестіонарі.
6. З’їзд поручає Ц.В.К. вжити всіх можли­

вих способів та засобів для встановлення в 
ТУРФДім порядку, точноети й дисціпліни; не­
дбальство поодиноких відділів чи їх зарядів та 
секретарів висвітлювати перед 
ства у своїх обіжниках, вказуючи одночасно на

иовлнє :
Закласти при Ц.В.К. ТУРФДім у Вінніпегу 

Центральне Бюр порад і моральної допомоги 
прибуваючим до Канади українським робітни­
кам і фермерам.

Закласти комітети порад і допомоги імі- 
грантам в таких містах Канади: Монтреалі, То­
ронто, Фор Ви.т'ям, Ріджайні, Сасцатуні, Ед­
монтоні й Келгари.

Як центральне б юрю, так і комітети в згада-

КОНЦЕРТ МОЛОДІДобродієві Батицькому скажемо 
тільки, щоб він схаменувсь, бо-ж ро- 

Одну аплікація, нового кандидата на вітник він j ще самий буде „ ро6ітни 
члена вже вислано до Головною За- чих рядаХі б(1 j й()ІО очі ВКІІЩІ про

Ізагалом член
Відбудеться він знова таки на 450 Спадайна Евню в Ал­

гамбра салі.

ДНЯ 12. БЕРЕЗНЯ в свойому приміщенню на 553 Квін Ст. 
Вест відограеться дуже гарне представлення.

ДНЯ 17. БЕРЕЗНЯ місцевий драматичний гурток відограе 
в Стандард театрі славно-звісну драму A4. Ірчана п. н.

дисціпліну Й ТОЧНІСТЬ тих ВІДДІЛІВ, які їх дотри 
мують. ряду

До заряду відділу вибрані слідуючі На закінчення в імени нашого від 
товариші й товаришки: T. М. Нова- ДІЛУ Рзт складаю і І. Клибанов 
ковський, голова; Гриюрій Міській, 

на заступник

Щоб членство завжди було ознайомлейе з
постановами з’їздів ТУРФДім, з’їзд постанов­
ляє, що крім звітів делегатів і делегаток,

них містах повинні складатися з трох членів, по­
знайомлених з канадійськими обставинами.

Центральне Бюро повинно давати прибува- спеціально для того скликаних зборах членства 
ючим імігрантам поради що до праці чи набут- відділів має бути прочитаний і виясне 
тя землі, всякі потрібні пояснення, давати у вся- ний повний звіт з’їзду ТУРФДім так скоро, 
ких справах перекладача й брати таких імігран- як тільки він появиться з друку, секретарі від­

ділів обовязково мають повідомити про пере-

ському щиру подяку за його труд, а 
голови; Н. Мицак, секретар робітників з Брендону кличу, щоб єд- 

скарбник; І. Попіль, 1. Ругаль і К. Ми­ нались в одну робітничу рідню. Та-
!ваковська — опікуни хорих

Принагідно повідомляємо всіх чле- ' відмовив 
нів нашого нового відділу Р.З.Т., що

киж дякую ta рядові У. Н. Д., що не
. її ДВАНАЙЦЯТЬ".нам салі на мітінг. 

Згода будує, незюда руйнує!
всі місячні збори відбуватимуться Член Р.З.Т,

Ю. Драма ця грана в нас тільки один раз І то дуже давно. Ма­
лює вона нам такі близькі й рідні картини боротьби найкращих " 
наших молодих героїв з польською шляхтою, шо багато ра­
зів чули ми домагання ставити цю штуку пораз другий і роби­
мо це якраз зараз. Не пропустіть отже нагоди, шоб ше раз від­
свіжити собі намить геройських змагань працюючої кляси за 
освободження з шляхетських пут. Купуйте вчасно білети, щоб 

І Хочу висловити ОСЬТУГ щиру лодя- опісля не жалували.
І ку Головному Зарядові Р З Т. за за- 
помогу в сумі $70 00, яку отримав я
ta 9 тижнів моєї недуги, а рівночасно ДНЯ 19. БЕРЕЗНЯ, в рссідент салі, на розі вул. Квін І Бетгорст
поділитися думками й почуваннями із 
загалом наших робітників і фармерів. 

і Самий я фармер. Фармерую на
нужденній фармі, з якої мушу внжи- . .
вити жінку Й восьмеро дітей. Колись на котру запрошує всіх робітників І робітниць Торонта, на ко- 

орга‘ я не дбав про організацію і нерзз сні- ірій комітет подасть звіт з цілої кампанії та зложить подяку
і:сім, хто причинився до її успіху. Почути успіхи зі своєї мі- 

Але лупилась мені нещаслива при- СЯЧНОЇ праці в користі буг.ови нашої робітничої святині буде
безперечно найкращою заплатою для всіх, тому на цій забаві 
не повинно бракувати нікого. ГІопріть-же товариші й товари-

тів під свою опіку взагалі
Центральне Бюро повинно оголосити в укРа- читання Ц.В.К. і кожний член та членкиня ма 

інських газетах Західної України свою адресу,

кожної останньої неділі перед 
кожного місяця в 8-ій год. вечером. 

За відділ Р.З.Т.:
Н. Мицак, секр. скарбник.

ють мати його по одному примірникові для ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

референції.як також адреси комітетів та порадити через 
згадану пресу, щоб прибуваючі до Канади імі- 
гранти зверталися до них, як і до відділів 
ТУРФДім тих місцевостей, в яких нема спеці- ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.ЗБЛИЖЕННЯ ЖІНОЧСН СЕКЦІЇ ДО ЗА­

ГАЛЬНОГО ЧЛЕНСТВА.
Торонто, Оит.

Киркленд Лейк, Онт.я.іьних комітетів, з повним довірим за всякими 
інформацінми. Центральне Бюро Розглядаючи загальну працю нашої органі 

виявляється, що Жіноча Секція і її відпорадами
повинно також час від часу знайомити через 
пресу Західної України з обставинами в Кана­
ді тих, що думають їхати до цієї країни.

Від самого Початку існування нашо­
го відділу Р.З.Т. в Киркленд Лейк,
Онт. придбав він тільки одного чле­
на; зАе кількох члейів виїдало на 
провінцію до роботи і тільки 
повняють свої місячні вкладки 
помочі в нашій організаційній праці 
від них не маємо. Вся праця 
нізації спочиває на плечах 
передових товаришів.

Зате-ж в нас би. .іто щирих симпа­
тинів, які помагають нам в кожній на­
шій організаційній і просвітній роботі.
В першу чергу маємо багато до зав- 
дячення нашим товаришам Фінлянд­
цям, які для всіх наших підприємств 
дають нам своєї салі майже дармо, 
бо платимо тільки за світло, а коли
ми робимо підприємства в користь на-„ і жалувати тепер, одначе я постановившоі преси, то й за світло не платимо

у і собі, що скоро виздоровію, то впи-
нічого. r» J тп ... шусь до Р.З.Т.Дня 9. січня відограли ми комедію. ,, ... ,, .. ! Як подумав, так і зробив і теперв 3-ох діях п. н. Жонатий Чорт ; це ! 0к ’ вже не пожалував. В кілька місяців представлення принесло нам чимало” .пізніше мене вдарив кінь так сильно, корнети, а головно приєднало нам но- і , .и і що я мусів полежати близько 4 мі-вих сим патиків навіть з поміж наших . , ,Але тепер я вже не був без по-

бо заопікувалось мною шир<7 
якгяо Головний Заряд 

виплатив мені запомоги в сумі $7000, 
за шо й складаю саме мою щиру по-

На закінчення кампанії згаданий спільний комітет у строюєза ції
діли на місцях замкнулися у своїй окремій ді-

В багатьох випадках заряди муже-яльності.
ських відділів також не наглядають і не клопо- ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ,Роли-ж комітетів у вище згаданих містах по- 

вийна ограничитися до давання порад, інформа- 
цій та опіки Над іміргантами, що прибули вже 
з старого краю до їх місцевостей.

Робота комітетів повинна провадитися під 
проводом Центральногоt Бюра. а робота Цен­
трального Ьюра під контролеві Ц.В.К. ТУРФДім.

Ц.В.К. назначує Центральне Бюро, а місцеві 
комітети — в містах осідків Провкомів — 
Провкоми, в инших-жс містах заряди відділів 
ТУРФДім.

чуться організаційною та освітньою діяльністю 
жіночих відділів. Це явище не бажане і для ор
ганізації шкідливе.

Щоб це му зарадити на майбутнє, з’їзд по- ивен в душі з неї.

становляє шоб мужеські й жіночі відділи раз у 
місяць, а вже найменше раз на два місяці від­
бували спільні загальні збори, на яких разом 
обговорювали свої організаційні та освітні 

Час від часу відділи повинні устрою-

годй, яка навчила мене инакше задив­
лятись на організацію. Я дістав “роп- 
чир’’ і опинився в шпиталі. 1 так ми 
бідували досі, а тепер моя рідня о- шки наше діло, доложіть всіх зусиль та старань, щоб ця кайла- 
стала нараз без цента й без помочі, нія після закінчення була ознакою нашої свідомости й розумін- 
Нагадав я собі тепер слова т В. Лу- ! „Я СВОЇХ обовязків. 
чака, який не раз закликав мене, щоб

справи.
вати спільно масові мітінги. на яких виступа-

КОМІТЕТ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАШИ ТОРОНТА.ли-б промовці від обох відділів.
Перед кожними такими зборами заряди о- 

бох відділів новині відбути спільні засідання, 
на яких обговорити програму зборів і инші 
сцрави.

Так само й Ц.В.К. повинен час від часу від­
бувати спільні засідання з Ц.К. ЖІнсекції, обго­
ворюючи-на них справи, шо торкаються добра 
цілої організації.

я вписався до Р.З.Т. Довелось по-

ЯК ОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛИ И ПЕРЕВОДИТИ 
ЗБОРИ. Брейдг

Складаю щиру товариську подяк} 
Головному Зарядові Ф.З.Т. 
могу, я if у я одержав на днях в сумі 
$12-00 за 12 днів моєї слабости. Так 
само складаю щиру подяку опікунам 
хорих і місцевим товаришам, що ме­
не часто відвідували, немов рідні *

он. Ман. На цім місці складаємо щиру подя­
ку т-ці Олені Статник за її гідну на­
слідування щирість для робітничо- 
фармерської інституції і за піддержку 
рідної школи при відділі ТУІ*ФДм у 
Веґревил.

У новозорга!нізованих місцевостях члени від­
ділів часто не знають навіть, як скликати збори, 
а коли скличуть, то не знають, як їх переводи­
ти. Трапляється, іцо і в старших відділах ви­
никають між членами суперечки, що до пере­
проваджування регулярних чи спеціяльних 
зборів, або навіть маЬових мітінгів. Буває, що 
на масових мітінгах, скликаних відділом, допу­
скається вибір голови з салі для перепроваджу­
вання мітінгу.

Щоб допомогти членству в цій справі, з’їзд 
поручає Ц.В.К. видати спеціяльний порадник,
в якому вказати:

1. #к скликати установчі збори для зоргаиі-

за запо-

I сяці. 

наше Р.З.Т
Н. Давидюк, 

секр. відділу Р.З.Т.
колишніх противників.

; Знов у-ж 23. січня ц. р святкували 
ми враз з товаришами Фінляндцями 
роковини смерти незабутнього Лені­
на, k Лібкехта й Рози Люксембург. 

З’їзд постановляє І цим разом категорично. Програма цьою свята складалась з

Рівночасно звертаюсь до всіх тих, 
шо не є ще членами Р.З.Т. і кличу:ОРГАНІЗАТОРКА ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.

НЕКОРЕКТНІСТЬ.дяку Вступайте до РЗ Т , бо це є одинока 
запомогова організаціяХай-же мій випадок послужить при 

щоб Ц.В.К. в порозумінню з Центральним Комі- KL,bKOX пк,нь' виспжа" іор п,д Mjpov для всіх вас. товариші робітни
управою т. Мельника (також симпа

Вейи. Алта.
Т. Пал ід вартетом Жіночої Секції конче подбав про вислан 

ня організаторки для організування робітниць і ^
, „ ! ки й фармері, що ше не є в Р.З.Т. ітика , з баритонового соля т. Крачу- .ж _ - спонукає вас стати негайно членамий терцету, який виконали т.т _ _

фарме.рок V ВІДДІЛИ ЖІНОЧОЇ Секції І скріплення Крачук. Мельник і Громека керотку utl лор<ип' нам ро6' л "
, - . - _ г. 1 воі організації,та Піддержання організаційної і освітньої пра- промову Про життя А заслуги Леніна

виголосив в українській мові т. Pvc-

В ч. 11. “Укр Роб. Вістей" з дня 
25 січня ц. р. в дописі з Ню Кестл, 
Алта. п. з. “Річні Звіти Р.З.Т." вичи­
тав я, що “странням відділу Р З Т. в 
Ню Кестл засновано новий ні 
Вейи, Алта”

ПОДЯКА.
Юрій Козак. Дфл уВегревил, Алта.

Дорогий Товаришу Редактор!
Зараз приготовляємо комедію в 3. Складаю подяку Головному За- Прошу проголосіть цих кііька слів

діях п. н. "Пай Майстер", а рівно- рядові Р З Т. за виплачения мені за- як слідує : Т-ка Олена Статник, котра
часно приготовляємось до концерту помоги в сумі $1350 за девять днів « членкинею місцевого віддіїу Р.З-Т ,

за дво-тижневу хворість отримала від 
але у-! Була це справді добра поміч для Головного Заряду Р.З.Т. $8.00 запомо- 

до часть в них бере більше наших сим-1 мене, то-ж звертаюсь до всіх тих, ги; цю запомогу товаришка оберну-
патнків як членів. Помагають нам шо ще не вписались до Р.З.Т. і кли- ла на такі шли: половину дала як
сьогодм» навіть ті, що колись воро-, чуі робітники й фармері. вступайте жертву на сплату довгу Укр. ^об -

до Р.З.Т., бо це одинока чесна зало- Фарм. Дому в Вегревил, а половину
на Укр. Роб. Діючу Школу при Від- 

C. Івасюк. дііі ТУРФДім у Вегревил

ці у відділах, які вже існують.зовання відділу, як іх перепровадити, та як 
вибрати заряд.

2. Як скликати та перепроваджувати місяч­
ні членські збори й спеціяльні.

нак. Майже всі згадані товариші — 
це симпатики.

Порт Капел, Саск.
Знаючи одначе добре, шо відділ 

Р.З.Т. у Вейи, Алта. завдячує своє 
існування Провкомові, який вислав 
був тоді свойого організатора, як та­
кож щирим і'усиллям тт. Черчука ft 
Доскоч а з Вейи. я уважаю, що тут 
зайшло якесь непорозуміння в згада­
ному дописові з Ню Кестл і вважаю 
за відповідне цю некоректність ви­
правити.

ДОПОМОГА СЛАБШИМ ВІДДІЛАМ.
З'їзд постановляє, щоб відділи й товариства

3. Як скликати та перепроваджувати масові допомагали розвиткові своїм сусіднім новоза-
снованим відділам в їх організаційно-освітній влаштовує наш відділ Р.З.Т..

4. Вказати в тій брошурі які є обовязки го- праці. Старші відділи повинні посилати 
лови та секретарів підчас всіх цих зборів.

Брошуру скласти так, шоб вона була вілло-, їм всякі поради і помагати у строювати підпри- 
відною й для відділів ЖІнсекції та. по можлн- ємства. Всі поблизькі відділи взагалі повинні 
востн, й Секції Молоді. {якнайчастіше між собою кооперувати.

Іквиа річ, що всі ці підприємства моєї слабости на флю
МІТІНГИ.

слабших своїх інструкторів, бесідників, давати
ж о стаїнлись до вас.

Зате-ж ми складаємо їм щиру по-1 могова організація!
дату Є бажаємо, щоб вони якнайскор-

Не-робкор
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BIC ТУТ. СУБОТА, 12. ЛЮТОГО 1927.С тором 4. Число 19.

НД ДОПОМОГУ ПОГОРІЛЬЦЯМ 
І ГОРІМ «РИМ.

'г*р«ИІ СПРОСТУВАННЯ ПОМИЛКИ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Літа. КОМЕДІЯ! ШАЛАПУТ! КОМЕДІЯ!булл тщт» вро-
И росту спростуйте аомау. «а

будуть. [Вся* асі слідує*! Аі Оит. мЛшда і попереднім списку жертво-! рошшігоидвмш ОршягулТ *СЬ у ВСІХ (МІОМІ ВОЛІЛИ т<
давці», де сшмо було мимо: “Н. 
каланчу к (працею) $53.40“ а мас 6у- 
та: В. Калннчук заплатив за асекура- 
шйн> полісу $5140

Дорогі Т
прошу ПОМІСТ лій 

.4 р а »»ид жерте Ж!

будову нашого дому : по $100»
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відограеться---------

сторших “У 
зібрали се-

зввзані ц ;ьхамський. L Бібп; во 50 д: LШ.ТЕ КапалМсіжі робпяш ■*" Хмелин. К. Пене ж. Г Купе
робт Побурли. В Мереииж. ю » д: С W тууеишід робтпшж» » користь 

» «ГМкькШ нові - Оілемко. М. Буєр, Г Ппмкж. L Горде*; погориш» і села Лшбеикм Нижні, 
во 20 ц.: Чобажж. І Тапцк. Т. Зотеж. Збараж
Г. Баламецькн». Ф Галько. В Тепуж; * «Пм»і » наші* єресі Заразом 

10 L Паєлжж, Я Крпунєк. В. іо1> см1->™ киька елі», в еки* с*о- 
Уип рев, Н Рвбвуж. М. Тамаовчук, сіб Сталіна збірка мстім переведена

Накодв на перечитали в "Укр Роб. 
Ваства' новина, про пожар в с. Люб- 

1 за це складається шару позику «»** Нижні ми цим засмути.тиса і
рішили піти за закликом погорільці»

тримати за во») німу oj L Мицак, секр скарбник.
“ЇоХрп".

Хоч еомумісті ПОКЛИК, поміще

В СУБОТУ, 11 ЛЮТОГ01927 РОКУ
ІЯР. ИЬ ДОМІ В ВЖМЛЕГУ

ш Робітникщ сьжій ряМ, аас робітимитьо Вииовео ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- 
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється членів Від­
ділу ТУРФДІм у Вінніпегу, шо 
• неділю, ДНЯ 13. ЛЮТОГО Ц. IX, 
відбудуться членські річні збо­
ри відділу. ,

В програму зборів входять 
дуже важні справи. Старий 
заряд відділу дасть звіт за 
1926 рік та наступить вибір 
нового заряду на 1927 рік.

На зборах здадуть також 
звіт делегати з відбувшогося 
Восьмого З’їзду ТУРФДІм.

Початок зборів точно в го­
дині 2-Ій по полуднн.

Кожний член відділу ТУРФ­
ДІм у Вінніпегу мусить обовя- 
зково взяти участь в нарадах 
зборів.

Приходіть точно на означе­

но
мерлі «гожу яочутш про

З ЖИТТЯ СКШИНМВЙВ в 
СМЖЕЧЕВДНІ.

ми робить в т» ралі • чиї 
тереси злет ушле » *1* Сіма буржу- 

смдовтм
тому, шо топ. Ковким • озимо КИМ

М. Гордеі; В Бабіч 5 it; безіменнихте
45 а. Разом $7.75

єресі ямІ дуже смішну комедію в 5-ох діях К. Глінського п. н.всім жертводавцям.
Бачучи все те, наші колишні, про- та зорати їм дещо матеріжльної до- 

Вмчіпа» а саме » моїх улюблених тиеникм ме мало вади»увались, що то То». Дмитро Білив скликав
“Укр Роб Вістах * дописи про життя могло статись з нами темними досі свого Р°Аа мітінг 1 закликав т. т. А.

в иа Код-брепч . А-тберті Фермерами Косцючка і Ів. Стрйьчука. щоб ті

Леяжк, Слеш.
Б лМсмо взмро оборемве впе- ШАЛАПУТжі.

реси робітничої класи, тдчас коли 
так звані “робіїнмчГ алдер- 

мема Йдуть рука а руку з буржуаз­
ною більшістю

Саме на див* рос писалась англій­
ська буржуазна газета “Фрі Прес" 
яро протест т 
раді проти виплаченім субвенції бур­
жуазному «торговому кдюбові в сумі 
2JW0 доларів В свойому протесті т. 
Колісник заавмв, що робітництво Він­
ніпегу зовсім це заінтересоване в 
«юртовому буржуазному клюбі і 
нема милимо оправдання для цьоіо, 
що міська рада хоче виплатити 2,500 
доларів для «юртового клюбу, під­
час коли в Вінніпегу с тисячі безро­
бітних, що не мають що їсти й чим 
запалити. Тому то спрааедлиівсть ви­
магає, щоб цю суму обернути на до- 
помоіу безробітним.

Про все те пише сама ‘Фрі Прес' 
і 3 того й сліпий міг -би побачити, шо 
т. Колісник с одинокий справжній о- 
бороиець робітництва в міській раді 
А.1Є не може бачити цього патріоти­
чний “Укр. Голос'

Щоб бодай гавкнути, коли вже 
може вкусити, "У IV* з 2. лютого ц 
р. пише нікчемний наклеп в своїй но­
винці, що “Алдермеи Колісник їздив 
в гостину до капіталістів'1. Хоч на­
клеп цей не вартий навіть цьоіо. щоб 
про нього зіаду вати, бо кожний ро­
бітник розуміє, що т. Колісник їздив

ВСІ

Знайте-ж, пани наші велебні. що не по*сниди присутнім положення по-і мене зібрала охота написати дещо 
про подібні або і гірші ще умовним ті самі фармері, яких ви так довго ду- т«рп«впінх від вогню, шо й. зроблено, 
життя секшяименів на сіенарській лі- рили своїми “Народними Домами ", як Тов А Косцючок навів знову факт, 
ю'ї в Саскечевані Тут нам ще гірше м Вільна так і на Беліс, а наколи ми як т*рпіли робітники і седане в Рад.

їх вам побудували, то ви вже з нами Союзі від посухи, що навістила їх 
Ви самі нас до в 1922 Р . а так само згадав про тер­

піння політичних яязнів із Східної 
Галичини. І свідомі робітники усіх 
майже країв в обох тих случаях і в 
ннших подібних випадках, як сказав

Колісника в міській живеться в секційних гавзах, вк па­
шим товаришам Кол-бренчу Зимно »е хочете числитися 
тут так. що лягаючи спати, треба на- того примусили через те. що вам з 
тягати на вуха шапку, щоб вуха не нами не лмчить до одного стола сіда- 
в ід морозити Хотячи зварити обід або ти. бо ви говорите, шо ми їсти не 
вечеру, треба найперше варити дід уміємо, лише борщ псуємо вам.

Так, товариші фармері, ви чули, що промовець, подали поміч жертвам
лихоліття і далі несуть поміч, де

Комедія ця дуже весела І грається перший раз на сцені 
Укр. Роб. Дому у Війніпегу. В цій комедії беруть участь 
найкращі аматори-комікн. Приходіть в суботу 12. люто­
го до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до схочу, бо така 
комедія як “Шалапут" — це рідкість, тому не пропу­

стіть нагоди побачити цю знамениту комедію.
Крім цього буде показуватися комедія п. н. "LUCKY 
STARS і одноактівка п. н. “SPIKES and BLOOMERS

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВВЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

через пів години, бо все замерзає в 
цім нещаснім гавзі 
доводиться олівцем, бо чорнила

Листа писати пани з вами не хотять разом при од-
годі нім столі їсти, бо вони вважають нас потреба цьою вимагає. За тим т. Стрі­

льнув прочитав з “Укр. Роб. Вістей"за щось такого, що нема з ким числи-
То-ж я кличу до вас, товариші про нещасливий випадок в Любянках 

фармері, залишіть ЇХ, нехай вони со- Нижних і заапелював за жертвами, 
бі голови їдять, а ми єднаймось в Він пояснив, що так само, як робіт- 

робіт- ники Рад. Союза в часі голоду, а

1 * втримати
Отаке тут життя наше Але розду- тися

мати лише хто цьому винен, то кож­
ний з нас мусить сказати собі, що ний час, щоби відтак через о- 

гіізнення не затягнулися збори І 
до пізна в ніч. Заряд. |

винні ми сами тому, бо не з'органі- одну пролетарську родину з
зовані а ие з організовані тому, що никами, де всі з нами числяться і де також родини політичних вязнів в 

.не читаємо робітничої преси й літера- будемо рівні з рівними. Східній Галичині та робітники тої
Y І™ Бічшш. « темряві й неспіло- , - 1»ан Н , секр. істини Ншеччини. яка була окупи-
росін, не дбаємо один про другого ----------- вана ♦р**шу““". зверталися за по-
/ дивуємося, що вовки нас заїдають и,ччю до '>,>вііник|в ннших краї-

Колн-б усі робітники належали до 
одної робітничої організації, колн-б 
вони' читали робітничу пресу, тоді 
вони зрозуміли-6, яка в них сила, 
коли к них була-б єдність Я класова 
солідарність, то не було-6 такого по-

і

ВАЖНЕ ДЛЯ ОХОЧИХ ТАН­
ЦЮВАТИ.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ
бажаючих вчитися на курсі у- 
країнськнх народніх танків, шо 
вписи продовжаються до се­
реди, 16. лютого в Укр. Ро­
бітничім Домі, а кромі того в 
понеділок і середу також І в 
Мінюк салі на Дофрин евню. 
Всі ті товариші й товаришки, 
яким відмовлено вписатися з 
причини браку місця, тепер мо­
жуть вже вписатися, бо ми ви- 
наймили ще одну велику салю 
на Дофрин евню.

Управа курсу укр. танків 
при відділі ТУРФДІм 

у Вінніпегу.

ДІЮЧЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ 
І КОНЦЕРТ.

нах, так теж і розпучливе положення 
погорідців в Любянках Нижних зму­
шує Їх кидатися за допомогою до 
своїх братів за океаном.

Присутні вислухали уважно закли­
ку і зложили щирі лепти жертвам зга- 

Старлнням Секції Молоді при від- даного нещастя в краю. Правда, що 
ділі ТУРФДІм в Оттаві відограно були й такі одиниці між присутніми, 
H) січня ц. р. діточе представлення що могли-би з десяток оверковтів ши- 

‘ Малі Ковалі ' і концерт на піддер- ти, і ті ие то, що нічо не жертвували, 
жку Р.Д. Школи в Оттаві. але Ше й других намовляли, щоби так

Саля Укр. Роб. Дому була запов- само поступили. Але більшість при- 
нейа робітничою публикою, яка най- сутніх відгукнулися на зазив після 
більше цікавиться діточими підприєм- своїх сил.

Передовсім мушу зазна- Жертви на повишу ціль зложили

=/ СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------Оттава. От.

В НЕДІЛЮ, 13. ЛЮТОГ0 1927 РОКУневірювання.
Тож перестаньмо бути байд\ жними. 

не жалуймо кілька доларів на “Укр. 
Роб Вісти " чи "Робітницю"', бо вони 
утворять нам очі, навчать нас думати 
й боротись за наше краще життя!

М. Гриник.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУурядово з другими алдерменами до 
папірні в ІІайи Фоле не як бизиесмен 
або “шеровець" цеї папірні (яким він 
ніколи не був і не є), але як робіт­
ничий алдермеи, який хотів розсліди­
ти умовний праці робітників в цій па­
пірні; але цей наклеп свідчить ви­
разно, яких нужденних і пустих ар­
гументів чіпляється “У. І*.", щоб бо­
дай

ВЕЛИЧАВИЙ
З ЖИТТЯ НО803АСНОВАНОГО 

ТОВАРИСТВА ТУРФДІМ. КОНЦЕРТЧити, що це перше представлення слідуючі: 
укр. робітничої молоді в Оттаві, яке Українці:
діти на загал відограли дуже добре. С. Ґрисюк $4.00; по $2.00: Д. Білик, 
За добре виконання представлення 1. Ласіек; по $1.00: А. Костючок, С. 
присутня публика кілька разів пере- Береза. Н Стрільчук, М. Шишка, Т. 
ривала гру “Малих Ковалів" гучни- Тригук, Н Бубічанко, ft. Смакій, П. 
ми оплесками. Особливо дуже добре Довгун, Ф. Сімако, Г. СмалькФ М. Ди­
ви конали вони співоіру "Зайчика"' ша, С. Дзюбаиьо, Н. Ґавридюк, І. 
і инші співи в тім представленню. Ґаладжей, О. Москалюк; 1. Перістий 

Після представлення забрав слово 75 ц.; В. 1льчук,.65 ц.; по 50 ц .: Г. /Їй- 
t. М. Чоповик і пояснив присутним сий, Н. Григорчук, И. Трач, Г. Підду- 
значіння Р. Д. Школи і діточої орга- бний, І. Горбай, П. Матяс, А. ГалаЙ, 

закликав присутних, Н. Камакій, Д. Танцьовий, П. Гора, Н. 
щоби жертвували дещо на піддержку Бабіцчук, Н. -Хапенко, Ф. Кишкан, І. 
школи. Після того заряджено колєк- Кичур, L Олійник, Г. Олійник, Т.

Білик, П. Рудик, 1. Зарильський 40 ц.; 
діточа мандолінова А. Магівянко 30 а.; по 25 ц : Н Дан- 

орхестра в і дограла й відспівала ряд цик, Д. Ріпа, В. Вербіцький, 1. Каши- 
пісень, як "Підлісся". "Та нема гірш шин, Ю. Логін, II. Слобода, Л. Сташ- 
нікому”, “На чужині" , "До праці", ко, І. Дроміський; І. Ловюк 20 ц. 

нас думає, а діло в наших річних і ••Бандура" із збірника Воробкевича; Чехословаки:
'Разом товариші в ногу", "Гей ми Мар. Ларук $1.00; по 50 ц.: І. Каско, 
діти робітничі", "Блоха"’ і “Діточий ПІ Дзіхавський, М. Лаціка/ І. Піл- 
Інтернаціонал". Всі ті пісні діти вико- ко, Ю. Сольнил; по 25 ц.: Н. Сватко, 
нали добре. Між тими піснями сліду- А. Пілко, Ю. Петровський, С. Юрок,

"гавкнути"!
І ми, робітники, не звертали-6 най­

меншої уваги на це гавкання — але 
може хтскь з наших товаришів робіт­
ників і фармерів бодай здорово по­

яв сказано Давнінг, Алта.

Минулого року зорганізувалося в 
нашій околиці Давнінг, Алта. товари­
ство ТУРФ/Іім, яке ломимо ріжннх 

киринь з боку наших

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

труднощів 
противників на протязі 5-ох місяців 
свойого існування зробило досить

сміється над цією глупою інсинуаці- 
Робітник.

ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кил- 
ДОНАН.ЄЮ "У ГЛ

гарну роботу. Про це свідчить звіт з нізацдї Також 
його діяльности в попередньому році Старанням відділу ТУРФДІм 

в Іст Килдонан скликається на 
неділю 13. лютого в 2-ій годині 
пополудни до салі У.Р.Д. в Іст 
Килдонан

РОКОВИНИ СМЕРТИ ВЕЛИКИХ 
ГЕРОЇВ РЕВОЛЮЦІЇ.

Дня 2. січня ц. р. товариство відбу­
ло свої річні збори, на яких не забра- ! ту, з якої вплинуло $18.15 

На закриття ЛЄКЦІІ МУЗИКИ даю всім, хто ці­
кавиться 
ти на скрипці 
адресу :

кло навіть наших противників, які по­
бачивши, як в нас робота ведеться, 
аж роти порознимали.

Одначе нам байдуже, Що хто про

музикою і хоче вчитися гра- 
1. Зголошуватися на

Ді Пес, Мак.
ПОВІДОМЛЕННЯСтаранням всіх відділів, що гурту­

ються при Укр. Роб. Домі в Ді Пес, 
Май . в неділю, 23. січня ц р. укра­
їнське робітництво відсвяткувало тут 
роковини смерти найбільшого проле­
тарською вожда Николая Леніна, як 
також провідників німецької револю­
ції, Карла Лібкнехта і Рози Люксем­
бург.

ЗАГАЛЬНІ НАДЗВИЧАЙНІ 
ЗБОРИ Stephen Hiimeniuk, 

1039 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man,

зборах. По виборі голови зборів, т. • 
Лоханськоіо. покликано до звіту ста­
рий заряд. Звіт цей звучить як слі-

ІІовідомляеться всіх чле­
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 13. лютого 
в годині 10.30 перед по- 

прийти на І луднем відбудуться збори, 
п на котрих будуть обго­

ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

всіх організацій, що гуртують­
ся при відділі.

На порядку дня важні орга­
нізаційні справи. Всіх членів \ . 

членкинь просить 
означений час

ПОШУКУЮ Параски Слинчук (за- 
мужна за Миколою Ьнґар), з села То* 
морінні, повіт Городенка, Торговиця 
Пильна. Галичина. Давніше перебу­
вала в Монтреалі, відтак виїхала,зі 
сімїм* чоловіком до старою краю, а 

і потім назад приїхала до Канади, але 
вже сама, і має
Монтреалі. Маю з старого краю 
листи — один з Топорінцін, а другий 
під її чоловіка. Листи дуже цікавого 
змісту писані на моє імя з просьбою, 
щоби передати їх до Параски Слив- 
чук. Хто знав-би де вона перебуває, 
або вона сама, хай зголоситься

дує
Нідді відбхв протягом 5-ох місяців 

2 організаційних віч і 5 місячних збо-
ва.ти сольові пісні й дует "Чорна Хма- М. Мишафар, І Онуфрий, М. ІІиржан, 
ра зіа лиману”, Дует виконали мо- Н. ІІітрічан, Ю. Шпавр, П. Дендуфер, 
лоді товаришки: М. Грабчук і В. Футе- Ф. Бакун, М. Мигалснко,

$74 65 райська знаменито, за . шо публика Тнналька.
32.55

Гудиц, ЮНе дивлячись на те, шо сил у нас І Іриходів було 
Рос ходів ........за мало, проте завдяки ширим товари 

шам і товаришкам, а також кільком 
симплтикам свято випало гарно. Свя­
то відкрив т. ШамбарськиЙ короткою 
промовою і пояснив присутнім значін­
ня свята, чому організоване робітни­
цтво евягкуе по цілій кулі земській 
день смеріи цих трох пролетарських 
іероїн, шо працювали тільки для до- j 
бра поневолених мас 
відспівав "Жалібний Mdpiu". Дальше 
слідували деклймації і реферат про 
життя і смерть Леніна, К Лібкнехта

Заряд -Вііділу.Хорвати:
По 50 ц.: А. Павле, Б. Лейний, С.

нагородила виконавців гучними дов- 
і ими оплесками

Взагалі цією вечіркою пуфлмка Данеш; Ю. Палія 25 ц.
1 Фінансовий і моральний звіти голо- була дуже одушевлена й винесла’ з Загальна сума $45 30.

неї найкраще вражіння. Також пере- Повиші жертви просимо передати
приступлено до вибстру коналнсь родичі, як пусилдюГм своїх на руки комітету помочі погорітьцям

Остає на 1927 р $42 10 десь перебувати в
“ИОНҐ ВОРКЕР*’ — ВИПУСК 

ЗА ЛЮТИЙ.
два

ви принято з вдоволенням 
Дальше

нового заряду на 1927 р . до якою у- дітей до Р. Д. Школи, шо тиьки на адресу 
ьійшли слідуючі товариші: Іван Хме- Робітнича Діточа Школа і робітнича

Головний зміст:
Молодь в С.Р.С.Р. і в Канаді. 
Заява Н.Е.К. — Л.К.М. про 

положення в ХІНІ.

Т. Паламарчук
272 Royce Ave.

West Toronto, Ont
Всім жертводавцям щира товарн­

ая к, і олова ; Максим Лоханський, за- Дітома організація зможуть вирату- 
ст\пник голови ; Іван Н. Бабіч, секре- вати їх дітей від вуличного зіпсуття 
іар-скарбкик: Василь Побурян, заст. і дати їм належне виховання 
секр ; Ніїколай Гливка, Георгій Бабюк 

то Розн Люксембург Після ЦВО.О 1 І «РГІ» Рубачі - контрольна комі- 
top відспівав "Разом, товариші. вно-Л^ ' *”!*"» ••«"«»*. бібліотекар 
іу!". а на закінчення "Інтернаціонал". И,сл* »*6"Р> обговорено питання

Цро яоЦоїюгу своїй робітничо-фар-

Відтак хор до ме­
не по ці листи на слідуючу адресу:

I wan Waeylyniuk
Заряд.

Робкор. Умовини ЖИТТЯ МЦЛОДІ на «шшпшптітміїшмимиїашіжяюишшіїюіміімш 
фабриках консервів.

Молодь в друкарському ре- УВАГА ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙ-
Р! й ОКОЛИЦЯ!

ська подяка.
Р О. Box 363Д. Білик.

Lethbridge, Alta.НЕ ХОЧЕ ОСТАТИ ПОЗАДУ 
ДРУГИХ. МЄСЛІ.

ПОШУКУЮ Стефана Шині еру, з 
села /Іяшки Довгі, повіт Ярослав, Га­
личина. Хто знав-би про нею, або він 
сам. хай напише до мене на адресу:

Л. Kybotycky
Hemphill's Trade School, 

Edmonton, Alta.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. В додатку регулярні харак-Робкор. Старанням відділу ТУРФДІм 
теристики, ілюстрації, спорт, в |Іортедж ля Прейрі відогра- 
новинки і т. и. |еться в суботу, 19. лютого
Ціна 1 копії 5 ц. Річно 50 ц. ] 927 р. в год. 8.30 вечером в са-

Адреса: лі Укр. Роб. Дому драму в 5-ох
"THE YOUNG WORKER ДІЙХ м Ірчана п.
Room 304, 95 King St. Е.,

Toronto 2, Ont.

мері ькіД пресі, як Також справу будо­
ви >'*Р“ Роб -Фари. Дому в Давнінг 

Pfcpciià влаштувати підч.іс свят ко- !
тяд/ 'З^еї коляди вплинуло $24 95,. користь нашої преси, я засилаю від царській Росії скасовано в місяці лю­

то жертвували слідуючі товариші себе $3.50 на пресовий фонд. Місце- тім 1861 року, отже 66 літ тому на-
вість, в якій я пробував», є дуже ма- зад. Скасовано її під натиском на- 

Féoprїй Бабюк $1.50; по $1.00: Ва- ленька, 4 мешканці її не хотять нічо- родніх повстань, 
нашої місцевости Вейн, Алта. т-кл енль Побурян, М. Зотек, Т. Пасічник, ю чути, ні знати про якубудь пресу; Робітник, Торонто, Онт — Подайте
Бюгей з Торонто і промовляла на М. Осадчхк, В. Бабіч, К. Соробей, Н. вони волять самогоном вбивати се- своє імя й адресу, а ми розглянемо
масовому мітінгу, який влаштовано з Пинюк, Г. Вернька, І. Мслинка, М., бе. чим читати робітничу пресу й вий- Вашу справу на краще і в організа- 
цеї нагоди В останній хвилі здава- Шератинкл, М. Лоханський. С. Шлем-

Ренні, Мак.
Дорогі Товариші!
Не могучц досі нічого придбати в K. К-, Вінніпег, Май. — Паншинч вМАСОВЕ ВІЧЕ.

Вейн. Алта. на

Дня 30. січня ц. р. загостила до
КОМУ ТРЕБА до помочі голяра, а- 

бо де є околиця, в якій ше нема його, 
хай повідомить мене г.ро те. Маю сві­
доцтво по згаданому фаху зі школи в 
Едмонтоні.

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”.

ПОШУКУЮ Василя Пурича, який! U* драма дуже гарна й ПО- 
мешкав довший час ^^^Ріджайні. вчаюча. Тому приходіть всі й 
Саск., під ч. 1809 Вінніпег ул. Хто \ переказуйте другим, щоб не О- 
знав-би про него, або він сам, хай

ційний спосіб.
І. Ред Пес, Б. К. - 1 Троцький,

ти з пітьми на денне світло.
лось, що з мітінгу не буде нічого, бо ко, М. Рогатинчук, Я. Зотек і С. Ґрр- 
компзнія відмовилась вирентувати са- дей; 1. Тащх к 75 ц. ; по 60 ц.: Н. Глив- других товаришів, шо так щиро пра­
лі на мітінг Одначе завдяки великим ка, і М. Попович; по 50 ц.: М. Жуків-

Одначе не хочу оставати позаду
J. Kybotycky

10324 — 97th St. 
Edmonton, Alt».

о скільки нам відомо, тримається сво- 
цювалн в листопаді для нашої доро- го становища що до деяких питань, 
roi преси, і тому висилаю, шо лише однак він далі є членом компартії, як 
можу від себе.

минули цеї нагоди.
Ціни тикетів 35, 25 і 10 цт. 

Заряд відділу ТУРФДІм
зголоситься на понищу адресу 

P. Karahin 
К. І.,

Sabin, Minn.

з усиллям одиниць завідатель помпа- ський, Л. Кречуняк, Н. І аврилюк, І. 
*wiï позволив салі иа мітінг під услі- Хмелик, В. Мельничук, О. Мазур. 1. 
вам. що на цьому мггінгу не буде ні- Шестинка, Н Сміх ура, А Павлюк і 
якої мови про юнію й юнійні справи. І І. Кулій; по 25 ц.

і його однодумці. 2. ТАРС — це ско­
рочена назва пресової агенції: Теле­
графічна Агенція Радянського Союза. 
3. Хшанів, польське містечко на Ма- 
зурщині. 4 Можуть депортувати, як­
що влада того краю, де було попов-

З товариським привітом,
Іван Данилюк.

ПОШУКУЮ свого товариша Мико­
лу Петика, з села Мавнивська Воля, 
Галичина, Перебув їв через довший 
час в Келґари і тому рік як виїхав і 
тепер має десь перебувати в Венку- 
вер, Б. К. Хто знав-би про него, або 
він сам. прошу зі олоситися на поии-

В. Руданець і І.
УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКО­

ЛИЦЯ!
Т-ка Бюгей в своїй промові гово- Лагаднн. Разом $24 95 

рила про світові події, про т»ложен- За це жертводавцям щира подяка,
ні а Хіні, про румунський і польський На другий день свят наш відділ у-
бі-іий терор, згадала також про остан- строїв забаву, на котру прибуло 
ній страйк в Новій Скошії Й Англії, мале число гостей, між ними й багато 
причім вказала на конечність робіт- з наших 
ників читати робітничу пресу,

ЧИТАЙТЕ "ВОРКЕРА"’УВАГА! ДОБРА НАГОДА! Старання-м Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДІм у Венку- 
вер, B^jC, відіграється в неділю шу адресу 
20. лютого, в 7-ій годині вече­
ром в Clinton Hall, ріг вулиць 
Clinton & Pender прекрасну дра- (20)

не но злочин, цего зажадає.
К. ЛаховіцькиА. Беліс. Алта. — НеВідділ ТУРФДІм в Ді Пес, Ман. має

дотеперішніх противників, „з продаж 15 інструментів для дутої ч°Рна брехня, якою все воюють во- 
шоб прийшли подивитись, як то свідомі і

Кожний КЛАСОВО СВІДОМИЙ 
робітник повинен перед­
плачувати І читати робіт­

ничу газету

М- Kaminski 
682 Flora Ave., 

Winnipeg, Man

орхестри, а саме: 3 клярнети, 3 кор- Р°ги робітництва проти їх провідин
ків.нети, 1 саксофон. 1 барітон, 1 френч- 

горн, 2 альти, 2 баси, 1 бубон і 1 ба­
рабан.

Інструменти ці куплено перед ро­
ком за 760.95 Відділ продасть їх

і П-Гг .пр..,™ ,і 1К
сти ку жертводавців я дня 12. грудня 1926 р.) ... $25.00 „іг вЧт* грат* « вест* ию ордесфу

Саячук М.. Брітанія Піч, Б. К...........................
Остафійчук Михайло, Вінніпег, Ман. ..............
Сснич Є., Корбін, Б. К............................. .........
Новаковський Михайло, Мондейр, Алта, ........
ИІестоажлько Степан, Вінніпег, Ман.................
Зарівняй Степан. Редвей Сентр, Алта.........
Мальськнй П., Фіюбішер, Гас*................... ..
Пуріч Василь, Квапел, Саск. ..........................
Снолжков Борис. Вінніпег, Ман................. ........
Голик Павло, Сіятл, Ваш...................................

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ ШКОЛИ Й ДРУКАРНІ. ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ РЛ.Т. The WORKER му п. н.

“ДВА СВІТИ”.
Прихід з представлення при­

значений на Роб. Діточу Шко- 
Комітет.

Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату Таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE W0BKEB, 
Room 301, Тугтеї Bldg,

95 Bing SL, Bast. 
Toronto, OnL

ДР. ОСИП МЕГАСГемнлтон, Онт.

Оцим складаю товариську подяку 
Головному зарядові Р.З.Т. за запомо­
гу, яку я отримала в загальній сумі 
100 доларів як посмертне по мойому 
покійному чоловікові.

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 JL — 101 Street, 
BDMOHTON, ALTA.

Коли-6 хто схотів купити всі ці ін- 
5.00 струмеити разом, то відділ готов да­

ти ще 10% опусту, одначе можна ку­
пувати й поодинокі інструменти 

І «трестовані хай звертаються за ін- 
4.00 формаціями на адресу:
3.80 Branch Ukrainian Labor-Farmer 

Temple Association, 
Drawer 239,

The Pas, Man.

5.00 лу.

5.00
ІЮШУКУЮ, свого давкого товари­

ша Івана Буджака. з села Поточиска, 
повіт Городенка, Галичина. Хто знає 
де він тепер перебуває або він сам, 
хай зголоситься иа адресу:

Xykola Buchtyk 
6 Mill St.,

Hamilton, Ont.

5.00 Михаліиа Пруська.

МАЮ Н.Л ПРОДАЖ кравецьку ро­
біт ню, яка існує вже 18 літ в добрім 
положенню. Продам за умірковаяу і 
ціну. Зголошуватися від число:

893 Westminster Ave., 
Winnipeg, Man.

1.00
1.00
1.00* ■v
.50 1(21) (20)
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